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Ha ocmopy =mama 68. cras 20 Craryra ommrese Byjesosan ("Corysbers InacEEK % /él( & L%
Byjamosan”, 6poj 05/19), & =nama 39. Omiyke o OmmrresckoM Belly ("Cryaders ITIacHEK Hmcmr
oxpyra", 6poj 30/08), Ommremcko Behe ommrmee Fyjasosan B2 CegEMO¥ ONPAEHO] AgHA
30.05.2023,pazmoTpEno je npeanore AoBeNo ¥ make CKXymmITHEy Ba yceajase.
NE baze t& nenit 68. paragrafi 20. t5 Statutit t8 KomunZs s& Bujanocit (“Fletorja zyrtare e
Komungs s& Bujanocit”, nr. 05/19) dhe t€ nenit 39. t&8 Vendimit mbi K&shillin komunal, (“Fletorja zyrtare
e Rrethit t8 Pginjés”, or. 30/08), Keshilli komumal i Komun&s s& Bujanocit né seancén e mbagmr mé

30.05.2023, kashqyrmarproponmetdheaprovuardérgonKnvndxtnéapmvxm.
3AKJb Y9 AK-KONKLUZION
1. Tipemmor Omuyxy 0 3aBpIHOM pa9yHEy ONCTIIMHE B)gasomsaZOﬁ.mmy

Propozim Vendimi 1Hogznspcrfnndmnm=tébmrhehi 18 komumés s& Bujanocit
Ppar vitin 2022,
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[ZVESTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

SKUPETINI | PREDSEDNIKU OPSTINE BUJANOVAC

Misljenje

lzvriili smo reviziju konsolidovanog zavrSnog ratuna budieta Opétine Bujanovac (u daljem tekstu:
konsolidovani zavrEni raun) za 2022. godinu koji obuhvata: konsolidovani Bilans stanja na dan 3L
decembar 2022. godine i odgovarajudi konsolidovani Bilans prihoda rashoda, konsolidovani izvestaj o
lapitainim.izdacinﬁipmanﬁma,kmwoﬁdavarﬁtzveitaj o0 novianim tokovima i konsolidovani izveStaj o
izvrSenju budietazagoﬁnubjaseamﬁnmtajdammmzmﬁimﬁmsamm
tzvetajima, koji su bili predmet revizije, daje se u prilogu izvestaja revizora. 3

Po natem misijenju, konsolidovani zavrini ratun opitine Bujanovac po svim materijaino znatajnim
pitanjima daje istinit i objektivan prikaz izvrienja budZeta na dan 31. decembar 2022. godine, prikaz
prihoda i Fshoda iskazanih na gotovinskoj osnovi, stanje imovine | obavezs, novcane tokove, kapitalne
rashode, za godinu koja se zavriava na taj dan, u skiadu sa zakonskim i drugim propisima o budZzetskom

sistemu Republike Srbije.
Skretanje painje

Nismo prisustvovali popisu imovine, obaveza i potraZivanja sa stanjem na dan 31. decembar 2022,
godine, posto je taj dan prethodio danu kada smo imenovani za revizora opStine Bujanovac. Nase
miSijenje ne sadrZi rezervu po ovom pitanju. '

' Op&tina Bujanovac ne poseduje svu dokumentaciju kojom bi u potpunosti dokazala viasnistvo nad svim

sredstvima i imovinom. Opétina Bujanovac nije do kraja zavrSila postupak upisa prava javne svojine i
prava koriStenja na nepokretnostima i pravima. Nae misljenje ne sadrZi rezervu po ovom pitanju.

Opstina Bujanovac nije uspostavila i organizovala internu reviziju, Sto je suprotno danu 82, Zakona o
bud3etskom sistemu i Pravilniku o zzsjednickim kriterfjumima za organizovanje i standardima i
metodologkim uputstvima za postupanje i izveltavanje interne revizije u javnom sektoru. Nage misijenje
ne sadri rezervu po ovom pitanju. ' '

REVIZUA | POREZ! | RACU NOVODSTVO | KONSALTING -
PIB: 111473252, MB: 21487643, T.R.: Banca Intesa 160-6000000775570-42, Malt: office@smnaudit.rs, Tel.: 062/288-259
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[ZVESTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak)

SKUPSTINI | PREUSEDNIKU UFS | IINE DUJAIVU VAL

Odgovornosti revizora za reviziju konsolidovanog zavrsnog rotuna

, Nz cilj je sticar_ljg uveravanja u razumnoj meri o tome da konsolidovani zavrni racun u celini, ne sadrze
" materijsino zna’:é;‘me pogresne iskaze, nastale usied kriminaine radnje ili greske i izdavanje izveitaja
- revizora Koji sadrzi nase misijenje. Uveravanje u razumnoj meri oznaava visok nivo uveravania, ali ne

predstavija garanciju da ¢e revizija sprovedena u skiadu sa MSR uvek otkriti materijaino pogresne iskaze

. ako takvi iskazi postoje. Pogresni iskazi mogu da nastanu usied kriminaine radnje ili greSke i smatraju se

materijaino znalajnim ako je razumno ofekivati da ¢e oni, pojedinaino ili zbimo, uticati na ekonomske

‘odiuke korisnika donete na esnovu ovih finansijskih izvestaja.

Kao deo -revizijle u skiadu sa MSR, mi primenjujemo -profesionalno prosudivanje i odrzavamo
profesionalni skepticizam tokom revizije. Takode, mi:

Vrﬁmo identifikaciju i procenu rizika od materijaino znatajnih pogrednih iskaza u

- konsolidovanom zavrSnom ratunu, nastalih usled kriminalne radnje ili greSke;-osmisljavanje i

obavijanje revizijskih postupaka koji su prikiadni za te rizike; i pribavijanje dovoljno adekvatnih
revizijskih dokaza da obezbede osnovu za miljenje revizora. Rizik da neée biti identifikovani
materijalno znatajni pogresni iskazi koji su rezultat kriminaine radnje je veé nego za pogresne
iskaze nastale usled pgreSke, zato Sto kriminalna radnja moZe da ukljud udruZivanje,
falsifikovanje, nameme propuste, lazno predstavijanje iii zaobilaZenje interne kontrole.

Stitemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmisljavanja
revizijskih postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u dilju izraZavanja miSljenja o
efikasnosti sistema interne kontrole Opstine Bujanovac.

Vriimo procenu - primenjenih ratunovodstvenih politika i u kdjoj meri su razumne
ratunovodstvene procene i povezana obelodanjivanja koje je izvrsilo rukovodstvo.

Vriimo procenu ukupne prezentacije, strukture | sadriaja konsolidovanog zavrSnog ratuna,
ukijucujudi i pbelodanjivanja, i da li su u konsolidovanom zavrSnom rafunu prikazane osnovne
transakeije | dogadaji na takav natin da se postigne fer prezentadija.

REVIZLA | POREZI | RACUNOVODSTVO | KONSALTING

PIB: 111473282, MB: 214876483, T.R.: Banca Intesa 160-600000077597042, Mait: office@smnavdit.rs, Tel: 062/288-958
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NE bazé t& nenit 77. t& Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 54/2009,
73/2010, 101/2010, 10172011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-pérmirésimi, 108/2013, 142/2014,
103/2015, 99/2016, 113/2017 dhe 95/2018, 31/2019, 72/2019 dhe 149/2020 dhe 118/2021), t& nenit
32. parag. 1. pika 2. t& Ligjit mbi vetadministrimin lokal (,Gazeta zyrtare e RS%, nr. 129/2007,
83/2014 - ligjet e tjera, 101/2016 — ligjet e tjera, 47/2018 dhe 111/2021 — ligji tjetér) dhe t€ nenit
41. parag. 1, pika 2. 1 Statutit t& Komunés s& Bujanocit (,Gazeta zyrtare e Qarkut t& P¢inj&s®, nr.
05/19), ndérkaq me propozim t& organit ekzekutiv t& Komunés s& Bujanocit, Kuvendi i Komunés
s& Bujanocit mé seancén e mbajtur mé 26.06.2023., miratoi

_VENDIMIN y
MBI LLOGARINE PERFUNDIMTARE TE BUXHETIT
Tk KOMUNES SE BUJANOCIT PER VITIN 2022

PJESA E PERGIITHSHME
Neni 1.
Me ké&t& vendim t& kuvendin pércaktohen t& hyrat dhe t& ardhurat e pérgjithshme,
shpenzimet dhe ndarjet e pérgjithshme, rezultati financiaré dhe llogaria e financimit & buxhetit
komunés Buj anocit pér vitin 2022.

Neni 2.
T& hyrat dhe t& ardhurat e pérgjithshme bashké me mjetet e pashpenzuara e bartura nga
vitet pararendése dhe shpenzimet dhe ndarjet e pérgjithshme t€ buxhetit & Komunés s& Bujanocit
pér vitin 2022 né kéto shuma:

(y xuwadama dinaré)
1. T€ hyrat dhe t& ardhurat e 1.178.705
pérgjithshme t& bartura t€ pashpenzuara
2. Shpenzimet dhe ndarjet e 1.064.471
pérgjithshme '
3. Dallimi (1-2) 114.234

Neni 3.

T& hyrat dhe t& ardhurat e pérgjithishme dhe mjetet e bartura t& pashpenzuara nga vitet
pararendése t& buxhetit komunés s& Bujanocit sipas burimit t€ financimit, n& dinaré jang kéto:

- Pjesa e bartur e tepricés s& t& hyrave dhe t& ardhurave nga vitet pararendése jan& n& shumé

59.582.907 dinarg.

- Té hyrat e planifikuara nga buxheti i Komungs pér vitin 2022 jan€ n&é shumé prej
1.054.371.674 dinarg.

- Te hyrat e realizuara nga buxheti i komungs pér vitin 2022 jan& n& shumé prej
940.030.851,31 dinar€.

- Té hyrat e planifikuara nga buxheti i Republikés p&r vitin 2022 jan& n& shumé 139.128.326
dinaré&.

- T& hyrat e realizuara nga buxheti i Republikés pér vitin 2021 jang 133.026.259,69 dinarg.
- Totali i t& hyrave t€ planifikuara pér vitin 2022&shtg 1.193.500.000 dinarg.
- Totali i t& hyrave & realizuara pér vitin 2022 &sht& ng shumé 1.073.057.111,00 dinarg.

T& hyrat, t& ardhurat dhe mijetet e bartura t& pashpenzuara nga vitet pararendése %€ buxhetit
Komungs s& Bujanocit sipas klasifikimit ekonomik, n& dinar€ jan€ kéto:




NE& bazs & nenit 77. t& Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Gazsta zyrtare ¢ RS”, nr. 54/2009,
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-pErmirésimi, 108/2013, 142/2014,
103/2015, 99/2016, 113/2017 dhe 95/2018, 31/2019, 72/2019 dhe 149/2020 dhe 118/2021), t& nenit
32. parag. 1. pika 2. t8 Ligjit mbi vetadministrimin lokal (,Gazeta zyrtare e RS%, or. 129/2007,
83/2014 - ligjet & tiera, 101/2016 — ligjet e tiera, 47/2018 dhe 111/2021 — ligji tjetér) dhe & nenit
41, parag. 1, pika 2. t& Statutit t& Komungs s& Bujanocit (,,Gazeta zyrtare e Qarkut t& Pginj&s“, nr.
05/19), ndérkaq me propozim t£ organit ekzekutiv & Komungs s& Bujanocit, Kuvendi i Komungs
s& Bujanocit n& seancén ¢ mbajtur mé 2023, miratoi

PROPOZIM VENDIMI
MBI LLOGARINE PERFUNDIMTARE TE BUXHETIT
TE KOMUNES SE BUJANOCIT PER VITIN 2022

PJESA E PERGIITHSHME
Neni 1.
‘Me kit vendim t& kuvendin pércaktohen & hyrat dhe t& ardhurat e pérgjithshme,
shpenzimet dhe ndarjet e pérgjithshme, rezuitati financiaré dhe llogaria e financimit t& buxhetit
komunés Bujanocit pér vitin 2022. '

~ Neni 2.

T& hyrat dhe & ardhurat e pergjithshme bashké me mjetet ¢ pashpenznara ¢ bartura nga
vitet pararendgse dhe shpenzimet dhe ndarjet e pérgjithshme t& buxhetit & Komun&s s& Bujanocit
pér vitin 2022 né kéto shuma:

(né mijéra dinaré)
1. T& hyrat dhe t& ardhurat e 1.178.705
| pergjithshme 2 bartura t& pashpenzuara '
2. Shpenzimet dhe ndarjet e : 1.064.471
pérgjithshme )
3. Dallimi (1-2) 114.234

Neni 3.

Te hyrat dhe & ardhurat e pérgjithshme dhe mietet e bartura t& pashpenzuara nga vitet
pararendése t& buxhetit komungs s& Bujanocit sipas burimit t& financimit, n& dinar€ jané kéto:

- Pjesa e bartur e tepricés s& t& hyrave dhe t€ ardhurave nga vitet pararendése jean€ n€ shumé
59.582.907 dinar€.

- Té hyrat e planifiknara nga buxheti i Komungs pér vitin 2022 jan€ n& shumé Prej
1.054.371.674 dinare.

- T& hyrat e realiznara nga bxheti i komungs pér vitin 2022 jan€ n& shumé prej
940.030.851,31 dinare. :

- TE hyrat ¢ planifiknara nga bumxheti i Republikés pér vitin 2022 jan né shum& 139.128.326
dinar€.

- T&hyrat e realizuara nga buwxheti i Republikés pér vitin 2021 jang 133.026.259,69 dinars.

- Totali i t& hyrave t& planifikuara p&r vitin 2022&shtZ 1.193.500.000 dinars.

- Totali i t& hyrave t& realizuara pér vitin 2022 &shtg n& shumé 1.073.057.111,00 dinarg.

Te hyrat, t& ardhurat dhe mjetet e bartura t& pashpenzuara nga vitet pararendése t& bichetit
Komun&s s& Bujanocit sipas klasifikimit ekonomik, n& dinaré jané k&to:
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Neni 5.

Ne g]endjen e bilancit mé& dat 31 dhjetor 2022 (ekstrakti 1) Esht® pcrczktmr shmna

aktive n vlers prej 2.400.300 mijé dinarg dhe pasiva e pergjithshme n& shumé prej 2.400.300
mijé dinar€.

Kategoria | Emértimi i kategorisé Shuma
01 Pasuria jofinanciare ng mjetet e pérhershme 2.120.397
02 Pasuria jofinanciare n& stoge 18
11 Pasuria financiare afatgjate 191
in \fistat nZ #5 holle_metalet fienike letrat me viers. 228.812
kérkesat dhe plasmmet afatshkurtéra

13 Kufizimet kohore aktive 50.882
AKTIVA E PERGJITHSHME: 2.400.300
23 Obligimet n& baz? t& shpenzimeve pér t& pun&suarit 30.617
24 Obligimet n& bazE t& shpenzimeve t& tjera me pérjashtim 303

; 1€ shpenzimeve pér t€ pungsuarit
25 Obligimet nga afarizmi 19.950
29 Pérkufizimet kohore pasive : 30.014
31 Kapitali 2.273.166
32 Konstatimi i rezultatit 1€ afarizmit 46250
PASIVA E PERGJITHSHME: 2.400.300

Neni 6.

. NE bilancin ¢ & hyrave dhe t& dahrave _nga 01. janari dcn mé 31. dhjetor 2022.
('Eksu'akn 2) jané k&to shuma:

s st ' Nr. Rend
Pé&rshkrimi Ekstrakti 2 Shuma
1. Totali i t& hyrave dhe i t& ardhurave rrjedhése nga shitja e EP 2001 1.110.721
pasurisé jofinanciare
2. Totali i shpenzimeve dhe ndaqcv,c vijuese t€ ekzekutuara EP 2131 1.064.471
pér blerjen e pasurist jofinanciare
3. Teprica e t& hyrave dhe t& adhurave — suficiti buxhetor EP 2346 46.250
| (ar. rend.1 — or. rend.. 2)
4, Mungesa ¢ t& hyrave dhe i t€ ardhurave — deﬁcm { EP 2347

buxhetor ((or. rend. 2—(ar.rend. 1)

5. Teprica e korigjear, perkatmsht mungesa e {€ hyrave
dhe t€ ardhurave

a) I shtuar pér inkeadrim :

- pjesa tE tepricgs s& paradhitur e t€ ardhurave dhe t8 hyrave
nga vitet paraprake gZ &shté shirytéznar pér mbulimin e
shpenzzmeve dhe ndarjeve t€ vitit vijues (OP 2349)

-pjesa e mjeteve nE para t€ amortizimit € Eshtd shfrytézuar
pér blerjen e pasurist jofinanciare (OP 2350);

- piesa e pashfryt&zuar e mjeteve t€ bartuara nga vitet
parapreke e shfrytezuar pér mbulimin e shpenzimeve dhe
ndarjeve t& vitit vijues (OP 2351): .

- shuma e shpenzimeve dhe ndarjeve pér pasuri jofinanciare
t& financuar nga kredit® (OP 2352); -

- t& shumés s& t& ardhurave privatizuese e shpenzuar pér
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mbulimin shpenzimeve dhe ndarjeve pér vitin vijues (OP
2353)
b) i zvog@uar pér inknadrimin e ndarjeve:

- t& mjeteve t€ shpenzuara i€ t& hyrave dhe ardhurave
vijuese nga shlgacpasmséjoﬁnancmpetshpag:mmc
obligimeve sipas kredive (OP 2355):

- 18 mjeteve t& shpenzuara t& 18 hyrave dhe ardhurave
vuucscnga shitja e pasurisg jofinanciare p&r fornizim me
pasuri fimanciare (OP 2356);

6.Teprica e té hyrave dhe t& ardhurave - suficiti OP 2357 46.250
Kategoria Emértimi i kategorisg Shuma
71 Tatimet 482.163
73 Donacionet, ndihmat dhe transferet 577.163
74 Té& hyrat e tiera 49.408
77 Aktet e memorandumit pér refundimin e shpenzimeve
78 Transferet mesé shirytézuesve t& buxhetit n€ nivel t& .
njejts
79 T& hyrat nga buxheti 1.927
81 | T€ ardhurat nga shitia & mijeteve themelore 60
Té hyrat dhe t& ardburat rrjedhése nga shitja e
pasurisé jofinanciare: 1.110.721
41 Shpenzimet pér t& pungsuarit 345.107
42 Shfryt&zimi i mallérave dhe shérbiemve 237.934
45 Subvencionet -~ 72.086
46 Donacionet, grantet dhe transferet 157.610
47 Sigurimi social dhe mbrojtja sociale 50.682
48 Shpenzimet e tjera 52.972
51 Mjetet themelore 144.492
54 Toka : 3.588
Shpenzimet rrjedhése dhe shpenzimet pér pasuriné
jofinanciare: 1.064.471
Suficiti 46.250

Neni 7.

Realizimi i t& hyrave dhe i t& ardhurave tepricg — suficiti (i konsoliduar) nga nem 51
ketij Vendlml &shts n& shumé 46.250 mijé dhe perbehet preJ :

- Te hyrave dhe t& ardhmave 1€ realzzuara nga shitja e pasxmséjoﬁnancxm né

shumé prej 1.110.721 mijé dmaré

- Totali i shpenzimeve dhc i ndarjeve 1€ realizuara njcdhése pér blefjen ¢ pasmnsé

jofinanciare n& shumé prej 1.064.471 mijé dinaré

_Neni 8.

Né& raportin mbi ndarjet kapitale dhe financimin ng periudh&n preJ 01. Janar den mé 31
dhjetor 2022 (Ekstrakti 3) jan€ pEroakinar & ardhurat pérgjithshme n& shumé prej 60 mij&
dinaré, shpenzimet & pérgxthshmc n€ shumé& prej . 148080 mijé dinarg dhe dhe t& hyrat e

munguara n& shumé prej 148.020 mijé dinar.

Kategoria | Emértimi i kategorisé

Shuma -

60

81 Té ardhurat nga shitja ¢ mjeteve themelore
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TE ARDHURAT E PERGJITHSHME: 60
51 Mjetet themelore 144.492
54 Tokat 3.588
NDARJET E PERGJITHSHME: 148.080
TE ARDHURAT E MUNGUARA: - 148.020

Neni 9,

NE raportin pér rrjedhén e parave ng periudhén 01. Janar deri mé 31 dhjetor 2022
(Ekstrakti 4), jang pércaktuar mjetet e pérgjithshme t& Jévruara n& shumé prej 1.110.721 mijé-
dinaré dhe para t& dalura n& shumg 1.064.471 mij& dinarg dhe para t& gatshme saldo né fund

42 2% 2 e R et AL VLN B Atmand

SRl e e i - -

Gjendja e parasé sé gatshme (e konsoliduar) n& fundt® vitit nga neni i 8 i ketjj
Vendimi, né shumé prej 114.234 mijg dinarg bartet n& vitin vijues dhe p&rbEhet nga:

- Saldo e gatshme ¢ Administratss komunale n& shumg prej 73.403mijé dinar€,

- Saldo e gatshme ¢ shfrytEzuesve indirekt & buxhetit n& shumé prej 170 mijé dinaré
(bashk&sité lokale),

- Gjendja e paras s gatshme e shfrytEznesve t& tjer€ indirekt £ buxhetit né llogaring
e konsoliduar t& thesarit ng shumé prej 40.661 mij€ dinare:

1) ,,UNOPS® ng& shumé prej 22 mij& dinar€.

2) Mjetet pér blerjen e banesave shoggrore n& shumé prej 7.797 mijé dinarg,

3) Komisioni komunal zgjedhor n& shumé prej 144 mijé dinarg,

4) Administrata komunale — Lufta kund&r Kovid 19 me shumé prej 343 mijé
dinarg,

5) Keashilli komunal p&r ndihm& personave & zhvendosur dhe t& kur n€ Bujanoc
me shumé prej 102 mij€ dinar€.

6) “UNOPS — SHAT” n& shumg prej 32.207 mijé dinarg.

7) Keshilli pér barazi gjinore n& shumng prej 7 mijé dinaré,

8) Ke&shilli pér pér mardh&nie ndéretnike ng shumné prej 38 mijé dinarg,

9) Keshilli pér siguri dhe parandalim t& kriminalitetit n€ shumé prej 1 mij€ dinarg.

Kategoria Emértimi i kategorisé i Shuma
71 Tatimet 482.163
73 Donacionet, ndihmat dhe transferet 577.163
.74 Te hyrat e tiera - 49.408
77 Aktet e memorandumit pr refindimin e shpenzimeve
78 Transferet mes shirytEzuesve t& buxhetit n€ nivel € njejté
79 Te hyrat ngs buxheti 1927
81 Te ardhurat nga shiTja e mjeteve themelore 60
HYRJE E PARAVE: 1.110.721
41 Shpenzimet pér t& punésuarit 345.107
42 ShirytEzimi i mallgrave dhe shérbimeve 237.934
45 Subvencionet 72.086
46 Donscionet, grantet he transferet 157.610
47 Sigurimi social dhe mbrojtja sociale 50.682
48 Shpenzimet ¢ tiera 52.972
s1 Mjetet themelore : 144.492
54 Toke ; . 3.588
PARA TE DALURA: 1.064.471
TEPRICA E TE HYRAVE NE PARA: 46.250

8




SALDOJA E PARAVE TE GATSHME NE FILLIMVIT :

67.984

VITIT:

sALDOJAEuRAVETEGATSMNﬁFUNDTE

114.234

Né raportin mbi
(Ekstrakti 5), &sht® pércakinar
té t8 hyrave dhe t€ ardhurave

ekzekutimin e buxhetit né

ndryshimi (suficiti) B
totale n& shumé

Neni 10.

& shumé prej 46.250
1,110,721 mijE dinaré, dhe i totalit &

perindhén 01 jamar- 31 dhjetor 2022.
mijé dinarg, ng mes

NPT A

IO IS URESHEAGNMAN L Wu Yl L L

fr & o g Ko | Y

shpenzimewve dhe ndarjeve né shumé prej 1.064.471 mijé dinare.
Te hyrat dhe t& ardhurat
Kateg. | Emértimi1 kategorisé Gjithesejts fepublik | Komunsa | Gjith&sej :;::ne
71 Tatimet 482.163 482.163
7] Donacionet, ndihmat dhe :
SEantferet 577.163 151.322 391.928 33.913
74 TE hyrat e tjera 49.408 47.584 1.824
77 Aktet © memorandumit per
refimdimin e shpenzimeve
78 ‘Transferet mesg shfryt. €
buxhetit ng nivel € njejté
79 T hyrat nga buxheti 1.927 1.927
81 Te ardhurat nga shija e & 60
mjeteve themelore
Totali i 18 hyrave dbe 118 Li10721| 153249 | oz1mas| 33013 1824
ardhurave:
41 Shpenzimet pér 2 punBsusrit 345107 |. 345.107
f Shfrytezimi i mallérave dhe | 557634 | 20916 | 215559 1.108 351
sh&rbimeve
45 Subvencionet 72.086 6.733 65.353
0 D°“a°ﬁ ionet, gramtet he 157610 1268 | 156342
el Sigurimi social dhe mbroja 50.682 g545 |  4L114 1.023
sociale :
48 Shpenzimet e tiera 52972 52972
51 1 Mjetet themelore 144.492 81.477 62.417 598
54 Toka 3.588 3.588
Totali i shenzimeve dhe 1064471 | 118939 | 942452 1706 | - 1374
ndarjeve:
Teprica e t& kyrave dhe té
ardhurave - suficiti . sl e o
 Totali i t& hyrave dhe i t&
ardhurave {€ munguara - 20.717
PJESA E VECANTE '
Neni 11.

Shpenzimet dhe ndarjet e pergjithshme nga

elzekutuar sipas klasifikimit organizativ, programeve,
funksional dhe ekonomik dhe burimeve t& financimit:

mijetet e buxhetit t8 vitit 2022 jen€
aktiviteteve programore, klasifikimit -

9




pres

m m m m. PERSHKRIMI g Ekzolautini m ...M_....“....ﬂ | ki ._.,nﬂ__“._._.m_m._ﬁ.. "Totali § ckzelutimit
® *
2 3 4| 8 6 7 8 9 10 11 12 13
Lo el e i " CHYTIIITHHA ONIUTHHE, - B - ima e : SR HEE
P OGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I VETEQEVERISIES LOKALE
1101
i01-0661 [F nksionimi i kuvendit
11 w gani ekzekutiv dhe ligivénts, punét financiare dhe fiskale
"1 | 411 [P gat, shtesat pensimi pér punonjésit 3313 500 3163 427,40f 9547% 3313 500 3163 427,40
2 | 412 ,_,:_Egsn soctalo nb bartt 18 punedhEngsit 535 000 510 893,55] 95.49% 535 000 510 893,55
3 |43 mpesimi né naturd 15 000 5 000,00 33,33% 15 000 5 000,00
+ 412 [F Tarjet aoclale pér punonjésit 88 000 44 444.44] 5051% 88 000 24 444.44)
5 | 415 [ ompensimi | shpenzimeve pér punanjésit 110 000 73171,34] 66,52% 110 000 73 171,34
6 | 416 [ iprblimet, bonuset dho t& dalurat fjera operative 5000 5000 ik}
7 | 421 [} ipenzimet operative 50 000 15,00 0,03% 50 000 15,00
s | 422 |* 'penzimet e udhétimit 100 000 56 197,56] 56,20%) 100 000 56 197,56
9 | 423 |} &rbime sipas koniratés 16 000 000] 14 607 379,01] 91,30% 16 000 000 14 607 379,01
10 | 426 [! (ateriale 1 800 000 383 350,00] 21,30% " 1800000 383 350,00
i 11 | 481 |( rentet - puna e rregullt e partive politike (t8 hyrat tatimore %0,105%) 561 666 453 801,80] 80,80% 561 666 453 801,80
12 | 512 || [ekina dhe paisje 200 000 - 00606
| unksionl 111: 22 778 166 19297 680| 84,72% 22 778 166 19 297 680,10
L Lilvitetl -:.en.‘n!aqmnsu.ger 22 778 166 19 297 680| 84,72% 22 778 166 19 297 680,10
2101-0003 | fbeshtetjo per organet okzekutive dhe Kuvendi
i | irganet ekzekutive dhe Tiglévénése .
13 | 423 ,.,,mmzaa sipas kontratéa 2300000] 1698433,50| 73,84% 2 300 000 1698 433,50]  73,84%
sipas - sioni p © zgjedhjeve pér (] ; i
349| 423 | kale ; . . 1000 1000
350 426 | Aatorisle - Zbatimin | zgjedhjeve pér bashkeaits lokale 1000 1000 :
14 | 481 | irantet - Keshilli ptr siguri | komunta s8 Bujanocit 500 000 500 000,00 500 000 500 000,00 100,00%
15 | 481 | irantot - Késhilli pér tnlo ndémacionale 100 000 100 000,00 100 000 100 000,00] 100,00%
16 | 481 | irantet - Keshilli pér barazi gjinore 100 000 100 000,00 100 000 100 000,00] 100,009
unskioni 111: 3002 000] 2 398 433,50 3 002 000 2398 433,50| 79,89%
Ez_s: rogramoré 2101-0003: 2 ue. 433,50 3 002 000 2398 433,50] 79,89%
: FIPE 3 _ 6%
257 18] 4165
3 H R
1101

T
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m m m m. .m PARSHKRIMI Mioies e Ekzokutimi m ...Whﬂ._,m.a. Ekzoloutin m .ww__m,w,__,n..u.. Totali | ekzckutimit
£ ® ' m..m
3 4 5 6 7 ] 9 10 11 12 13 14 15 16
e Runksionimi i organeve ekzekutive
177} mh@on ekzekutive dhe li ﬁ?ﬁ&uo : .
17 | 411 [Pagat, shtcsat dhe kompenaimi pér punonjésit 41920001  3905130,56] 93,16% 4192 000 3905 130,56] 93,16%
18 | 412 [Kontributet sociale n barré t& punddhénésit 715 000 630678,60| 8821% 715 000 630 678,60] 88,21%
19 | 413 pensimi né naturd s , 15 000 10 000,00] 66,67% 15 000 10 000,00] 66,67%
20 | 414 el sociale per punonjEsit 4 96 000 66 666,66] 69,44% 96 000 66 666,66] 69,44%
21 | 415 [Rompensimi | shpenzimeve pér punonjésit 140 000 137 102,56] 97,93% 140 000 137 102,56] 97,93%
22 | 416 perblimet, bonuset dhe t& dalurat tjera operative ! 200 000 200 000 .
23 | 421 [Shpenzimet operative 50 000 28,00]  0,06% 50 000 28,00]  0,06%
24 | 422 [Shpenzimet ¢ udhétimit 250 000 24 670,00  9,87% 250 000 24 670,00]  9,87%
25 | 423 ime sipas kontratés 33000000 278083587| 84271% 3 300 000 2780 835,87| 84,27%
26 | 426 [Materiale 1 000 000 646 729,40  64,61% 1000 000 646 129,40 64,67%
27 um_ﬁ.i dhe paisje 400 000 249630,10] 62,41% 400 000 249 630,10f 62,41%
unksioni 111 10358000  8451471,75| 81,59% 10 358 000 8451 471,75 81,59%
ALTivitell programore2101-0002: 103s8000] 845147175 81,59% 10 358 000 8451 471,75] 81,59%
S Toiond Funksionimi i organeve ekzekutive
177 ]mmsun ekzekutive dhe _EE&SS
28 | 423 |Sheénimi i dités s8 komunts 58 Bujanocit 300 000 180 415,00 60,14% 300 000 180 415,00]  60,14%
29 | 423 |Shénimi i dités s& diasporés 99 041,00] 99,04% 100 000 99 041,000 99,04%
30 | 423 [Ditét e Petrovdanit 100 000,00] 100,00% 100 000 100 000,00] 100,00%|
31 | 423 [8 Prilli Dita botérore e Roméve 100 000,00 100,00% 100 000 100 000,00] 100,00%|
32 | 423 [Drela Ogorela 71 949,00 89,94% 80 000 71 949,00]  89,94%)
33 | 423 ifestimet ¢ majit 299 999,02| 100,00% 300 000] 299 999,02 100,00%
foni 111: 851 404,02] 86,88% 980 000} 851 404,02 86,88%
Altivitell Ecmqesag 851 404,02] 86,88% 980 000 as1 404,02 86,88%
5% n.:...ﬁﬁ._.n _.m.w E&:z ».S. ; T D AOLATSTT] 1 A2,00%5) ¢ | [ V| 7715 a.08
] 2 B75.77]44:82,05% | o P 141,08
PROGRAMI 16: SISTEMI POLITIK I §n0n<§m
2108 S§FH
et eaat Funksionimi i organeve ekzekutive
u Organet ekzekutive dhe :im.mggcno
34 | 423 |Sherbimet me kontratd 4070000]  3941651,95] 96,85% 4070 000 3941 651,95] 96,85%
35 | 426 [Materiali 1000 000 911 100,00 91,11% 1 000 000 911 100,00f 91,11%)
unksioni 111: so70000] 485275198 95,73% 5070 000 4852751,95] 9572%
TVitehi programoré2101-0002: sa70000] 4852751,95] 9571% S 070 000 485275195 9571%
|




i | w m m _m PERSHKRIMI g Ekzokutimi m W e i I ﬂ,uh..mm..nn Totali | ckzekutimit
i * ‘ X | =
' 1|12 3 4 5 6 : 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2101-0003 I héshtetje pbr punén € autoriteteve ckzekutive dhe t& kuvendit :
11 -ganct ekzekulive dhe Tigjévenése - puna e komisioneve
36 | 423 ' &rbime sipas kontratés 3650000) 3397 272,31 93,08% 3 650 000 3397272,31] 93,08%
IIM.N 481 K shilli pér avansimin ¢ shérbimeve 18 mbiojtjes sociale 300 000 200 000,00{ 66,67% 300 000 200 000,00| 66,67%
| nksionl 111: 3950000 359727231 91,07% 3 950 000 3597272,31| 91,07%
7 Tivitoh programore2101-0003: 3597272,31] 91,07% 3 950 000 3597272,31] 91,07%
T ( JITHESEJT PER KREUN 3.01: "3 450 074.36] - 93,68%] .. .. ... S 9 030 000]. 1B 45002426 +93,60%
s "It TITHRSEJ - FER KAP (A ETIRRER ) 8450 024,26, 93,68% | -~ .~ :) e | 9 q20 000[ 428 - 93,60%,

0602 . Madadl%gagﬁ

0602-0004 . vokti i komunés st Bujanocit
330 [ Jykatat
3 | 411 I ‘agat, ahtosat I Tompensim pér punonjésit__ 1998000]  199728697| 99,96% 1998 000 199728697 99,96%
29 | 412 [ ‘oniributet sociale né berré té punédhenésit 323 000 322 561,83| 99,86% 323 000 322 561,83] 99,86%
20 | 413 | ‘ompensimi nd natur® 15 000 500000 33,33% 15 000 5000,00] 33,33%
21 | a14 | [arjot sociale ptr punonijésit 92 000 64 444,44  70,05%) 92 000 64 444,44]  70,05%
22 | 415 | ‘ompensimi i shp ve ptr punonjésit 100 000 34 950,00] 34,95% 100 000 34 950,00] 34,95%
43 | 422 | penzimet o udhétimit 20 000 i 1 20 000[°
44 | 423 | hérbime slpas kontratés i 200 000 200 000
‘ | 45 | 426 ‘Aateriale ; 150 000 80 460,00] 53,64% 150 000 80 460,00] 53,64%
, 26 | 483 | Tobitjet né (& holla dhe dénimet me vendim t€ giykatés . 14000000] 11717030,70 83,69% 14000000  11717030,70] 83,69%
_,, 331 512 | Aakina dhe paisje 150 000 118 440,00]  78,96% 150 000 118 440,00  78,96%
funksioni 330: 17048 000] 14340 173,94] 84,12% 17 048 000 14340 173,94] 84,12
w‘% 17048 000] 14340 173,94] 84,12% 17 048 14340 173,94] 84,129
", GITTHEBEIT PER KREUN 4.01: : g1 0 14340 173,94 s B4 A% i gorrCh P LR ER T B
ST GRS E TR BRKAPITULLY _ [ 34340 173.94] % "4 000 [t
5 OMR i I A R
I , T
0602 iﬂOﬂF&Z— 15; VETEQEVERISJA LOKALE. ;
a1 D00 .%::rnmoin.m T vetbqeverisjes lokale dho bashkive t& gytetit
130 ‘Sh&bimet o pergjithshme publike
47 | 411 [Pagat, shtesat dhe TFompenaimi pér punonjésit 135311 000 127323 978,57| 94,10% / 135311000 127 323°978,57 ' 94,10
48 | 412 iributet sociale né bart t8 punddhénésit 22549 500] 20151 83044] 8937% 22 549 500 20 151 83044| 89,37
29 | 413 [Kompensime{ nd naturé . ' 600 000 510 000,00] 85,00%) 600 000 510 000,00] 85,00
50 | 414 ot socialo pér punonjésit T 6120000 6007826,09] 98,17% 6 120 000 6 007 826,09] 98,11
s1 | 415 [Kompensimi 1 shpenzimeve pé punonjésit 10 800 000 8443 897,17 [q_n.;.x 10 800 000 8443897,17| 78,1t
urat tjera operative 2000000]  1844954,15] 9223% : 2000 000 1844954,15] 922

52 416 imet, bonuset dhe {8

g et e ¢ g sget 0 T3 Saypetwee T e R TSR P AN 0 3T TR




m m m _m. .m PERSHKRIMI ,mnm,s.”wn Bkzckutimi ° m wﬁhﬂ.}.__u.ﬁ Blzckutimi m .W.h”._.nﬁu.._ Toul kil m-l
= R =
3 41 s]| 6 7 8 9 10 1 12 13 u 15 16
33 | 421 |Shpenzimet operative 18000000] 15048 869,37 83,60% 18000000] - 15048186937 83,60%
54 | 422 |Shpenzimet e udhétimit 1600000 126193824 7887% 1 600 000§ 126193824 78,87%)
35 | 423 jontrbime aipas kontratBs 186124000 13707270,80] 73,65% 18612400] 13 707 270,80] 73,65%)
56 | 424 mo o specializuara 1 500 000 851 602,60] 56,77% 1500 000| 851 602,60] 56,77%
57 | 425 tjet vijuese dhe riparimet 4000000] 352112558 88,03% 4,000 000] 3521125,58] 88,03%
58 | 426 [Materiale 13000000] 12922674,43] 9941% 13000000]  1292267443| 9941%
59 | 482 [Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 2500000 2322671,80] 9291% 2 500 000|. 2322671,80] 92,91%)
60 | 483 [OJobitjct né (€ holla dhe dénimel me akivendim t€ gykatés 50000 935,00 . 1.87% 50 000 935,00]  1,87%
61 | 511 Ertesat dhe pallatet ndBrtimore 50 000 : 3000 000] 2866283,52] 95,54%]" 3 050 000} 2866 283,52] 93,98%
62 | 512 ina dhe paisje 4900000 4 567981,00] 9322% 200 000 104 844,00 52,42% 5 100 000] 4672825,00] 91,62%)
63 | 515 [Pasuria Jomateriale 200 000 200000 " - .
64 | 541 [Bleja e tokés 7000000] 3 588050,00f 5126% 7000 000} 3 588 050,00f 51,26%
Funkslont 130: 248 792 900 222 075 605,24 89,26% 3200 000 2971 127,52 92,85%] 251992 ws_ 225 046 732,76 89,31%
Aldtivitet] programarg 0602-0001: 248792 900] 222 075 605,24] 89,26% 3200000] 2971127,52] 92,85%| 251992900] 225046 732,76] 89,31%
0602-0008 Mbéshtetje per punén e autoritetove ekzekutive dhe t8 kuvendit
160 Shecbime & pergjithshms publike (8 paklasifikuara né vend etér
65 | 481 [Grante - Unioni i bizneseve 18 Bujanoolt 100 000 100 000,00| 100,00% 100 000 100 000,00] 100,00%
66 | 481 |Grantet - Qendra pér zhvillim e rrethit t& Pginjts dho Jabllanices 100 000 100 000
Grantet - Konferenca e perhershmo ¢ qyteteve dhe komunave (anétarsimi) el
67 | 481 . , 500 000 291 988,00) 58,40% 500 000 291988,00] 58,40%
68 | 481 [Grantet mo donatorét e huaj | 3000000] 2580 897,00 86,03% 3 000 000 2580 897,000 86,03%
69 | 481 JGrantet - Naled : 100 000] - 100 000
70 | 481 [Grantet - Arhiva historike Vranj8 600 000 600 000,00] 100,00% 600 000 600 000,00] 100,00%
71 | 481 |Grantet - ALDA Asociacioni Buropian pér demokraci lokale 75 000 75 000
unksloni 160: . 3 4475000 357288500 79,84% 4475000]. 3smseseo| 79.84%
Akiivitetl programor 0603-0001; "4475000]  3572885,00] 79,84% 4475 000 3572885,00] 79,84%
0602-0007 Funksionimi i késhillave kombétare t& pakicave kombstare
: 090 [Mbrojtja socialo o pakiasifikuar né vend tletés .
72 | 481 |Grantet organizatave joqeveritaro - Dekada ¢ Roméve 2150000 2137525,32] 9942% 2 150 000 213752532] 99.42%
73 | 481 |Grantet izatave joqeveritare - K8shilli Nacional i Shqiptaréve 5000000 3 000000,00] 60,00% 5 000 000 3 000 000,00 60,00%
unksioni 090: 7150000]  S513752832| 71,85% 7 150 600 513751532 71,858%
Vitoll programors 0602-0007. 7150000 513752532 71,85% 7 150 00D 513752531 71,85%
|osoa-0008 Rezerva buxhetore rrjedhése
130 imet ¢ _.Eaés_ss publike
74 | 499 a irjedhésea 1453 043 1453 043
unksioni 130, : 1453 043 1453 043
Aktivitett Eomisgu 1453 043 1453 043
= e e e el e Sl L st iy C R ST CACYITRE R SR O PR 6 LTI 9RETTOA T Y ggﬁi@i.ﬂ” L
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; i Mijotot nga . . Mjetet nga j Totall | mjeteve |
L m m m w m .m _ PRRSHKRIML g Bhackutimi m peitnte | Bkl m T o | Total | sksakint
® * S
1]2 3 4|l s| 6 7 ] 9 10 [TH Al ! 13 14 . 18 16
96 | 511 | Ndertimi i pusit pér ujésjellés né fihatin Kongul me piezometér 32 000 31120,00] 97,25% 2000 000] 2000 000,00] 100,00% 2032 000 2031 120,00] 99,96¢
 Funksioni 630: 28022 000] 27906 263,15 99,59% 5900000] 5869 520,00] 99,48% 33 922 000 33 775 783,15| 99,57%
] ' Aktiviteti programor 1102-0008: 28022 000] 27906 263,15] 99,59% 5900 000 § 869 520,00f 99,48% 33 922 000 33775 783,15] 99,57¢
}
ﬂ, 1501 | w’D@EK— 3: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
1501-0002 Praktika profesionale 2022 :
i 411 _ Punét e pérgj ithshme ekonomike dhe komerciale
97 | 463 Transforot rrjedhtse nivelove tera t p htotit 16000000] 15711695,13] 9820% 16 600 000 15711 695,13| 98,20
‘Funksioni 411: 16 000 000] 15 711 695,13] 9820% 16 000 000 15 711 695,13| 98,20
 Aktiviteti programor 501-0002: 16 000 000] 15711 695,13] 9820% 16 000 000 15711 695,13]  98,20'
1501-0003 ‘Nuxitja pér zhvillimin e ndérmarrésis
Subvencionet rrjedhése per ndérmarrésit
411 Puntt o pérgjithshme ckonomike dhe komerciale
98 | 454 [Subvencionet rrjedhése ndérmartjove tjera publike jofinansiare 24 000 000] 22 360 000,00] 93,17% 24 000 000 22 360 000,00) 93,17
|Runksioni 411: 24 000 000] 22 360 000,00 93,17% 24 000 000 22 360 000,00] 93,17
Aktiviteti Emm-rnao:uorcoou” 24 000 000] 22 360 000,00] 93,17% 24 000 000 22 360 000,00{ 93,17
o108 PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I Ed.-@hm-mﬁ
0101-0002 , _mnmnn plr mbéshtetien o zhvillimit rural
421 | |Bujqesia
99 | 451 [Subvencionet irjedhéso pér bujqési 9 500 000 9019 498,48] 94,94% 4 000 000 4 000 000,00| 100,00% 13 500 000 13 01949848 96,4
100 | 423 |Shérbimet me kontraté 5 1 500 000 813 600,00 54,24% 1 500 000 813 600,00f 542
327 481 [Grante — Bkspozita e katért edheve tt races simentale 5000 5000
Bunksioni 421: 11005000 983309848 8935% 4000000] 4000 000,00} 100,00% 15 00S 000 13 833 098,48] 92,1¢
Aktiviteti programor 0101-0002: 11 00s 000 9833098,48] 8935% 4000000] 4000 000,00] 100,00% 15 005 000 13 833 098,48 92,14
0401 PROGRAMI 6;: MBROJTJA E MUEDISIT JETESOR
0401-8004 Menaxhimi me ujrt e zeza dhe struktura e kanalizimeve
560 ' [Mbrajtja e mjodisit jetésor e pakisifikuar nd vend tjotér ) .
101| 51! [Rregullimi i kenalit né Témoo, te Agimi 2900000] 288720000 99,56% 2900 000 2887200,00] 99,5
333 | 511 i —w—dn:_:—s kanalit n8 Témoo, te 1bush L =100m 3330 000 3322056,00] 99,76%) 3 330 000 3322056,00] 99,7
Funksioni 560: 6 230 000 6209 256,00| 99,67% 6 230 000 6 209 256,00f 99,6
Aktiviteti programor 0401-0004; 6230000] 6209256,00] 99,67% 6230 000 6209 256,00] 99,6
0401-0008 . |Menaxhiml me mbetjet komunal
| 560 Mbroitja ¢ mjcdisit jetésor ¢ paklasifikuar né vend tjetér
R 102] 51 [Ndestimi i lidhjeve t& jashtme per stacionin transferuese 3 200 000 8 000 000 : 11 200 000
| | [Punksioni 560: 3200 000 8 000 000 11 200 000
aEn ,
| M i
| m . .
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” i Mijetet nga . ] Mjetet nga . ] Totali § mjetove
m m m m .m PERSHKRIMI buxheti Bkzekutimi m buianet & {06k Bkzeokutimi m 8 planifikuars Totali | ekzekutimit
*® X m..m
3 4 E 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Aktiviteti programor 0005: 3 200 0600 8 000 000 11 200 000
0401-0006 |Menaxhimi i qéndrueshdm me mbeturinat o tjera komunale
560 Mbrojtja ¢ mjedisit jetésor e paklasifikuar né vend tjetér
103 | 423 |Pastrimi i deponive t& egra né territorin e Komunés sé Bujanocit 1 500 000 1494 000,00 99,60% 1 500 000 1494 000,00] 99,60%
Funksioni 560: 1 500 000 1494 000,00| 99,60% 1 500 000 1 494 000,00 99,60%
Aktiviteti programor 0401-0006: 1 500 000 1494 000,00] 99,60% 1 500 000 1494 000,00] 99,60%
0701 PROGRAMI 7: INFRASTRUKTURA RRUGORE
451 Trafiku rrugor
eision Rindértimi i rruges Petra Drapshin né Bujanoc me trotuare L =200m.
104 | 511 |Pallatet dhe objektet ndertimore 3 600 000 2385 174,00 66,25% 3 600 000 2385 174,00] 66,25%
Funksioni 451: 3 600 000 2 388 174,00| 66,25% 3 600 000 2385 174,00f 66,25%
—.3.75_ 0701-5001 3 600 000 1388 174,00] 66,25% 3 600 000 2385 174,000 66,25%
451 Trafiku rrugor
Rindeértimi i rruges Vojvoda Stepe Stepanoviq né kthesé me trotuars, L=
0701-8002 450m
105| 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 11355000 11306 106,00 99,57% 11 355 000 1} 306 106,00 99,57%
Funksioni 451: 11355000] 11306 106,00] 99,57% 11 358 000 11 306 106,00] 99,57%
Projekti 0701-5002 11355000 11306 106,00] 99,57% 11388 000| 11 306 106,00] 99,57%
451 Trafiku rrugor i
: Asfaltimi | rrugés né fshatin Spangevac, kodra e mesme afér Zhivkos, L=
0701-8003 550m, B =2,5m + 2x0,5m .
106 | 511 |Pallatet dhe objekict ndértimore 2 767 000 2 745 133,00 99,21% 2 767 000 2745 135,00 99,21%
Funksioni 451: 2 767 000 2 748 135,00 99,21% 2 767 0600 2 745 135,00 99,21%
—u.d.mo—a 0701-5003 3 767 000 2 748 135,00 99.21% 2 767 000 2745 135,00 99,21%
451 Trafiku rmugor
0701-8004 Asfultimi i rrugés nt fihatin Rakove L =270m, B = 4m.
107 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 2 471 000 2438102,40| '98,67% 2 471000 2438 102,40 98,67%
Funksioni 451: 2471000 2438102,40 98,67% 2471 000 2 438 102,40] 98,67
Projekti 0701-5004 2 471 000 243810240} 98,67% 2 471 000 2438 102,40] 98,67%
131 Tyafiku rugor
Asfultimi | rroges ngjitur me sllatingn no fehatin Osllare L =250m, B=
0701-5008 2,5m +2x0,5m. -
108| 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 2 230 000 2 082 996,00f 93,41% 2 230 0600 2082996,00] 93,419
Punksioni 451; 2230 000 2082 996,00 9341% 2 230 000] - 2082 996,00f 93,419
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; Mijetet nga ] Mijetat nga : Totall i mjeteve : .
L W PERSHKRIMI e Blczekutimi m B e o8 Biczokutimi i Totali i skzekutimit
® * -
1]2 : 7 8, 9 10 1 12 13 14 15 16
Pi »jekti 0701-5003 2230000] 2082 996,00 93,41% 2 230 000 2 082 996,00] 93,41%
T afiku rrugor
0701-3006 A faltimi i ugés né fihatin Samolict afér Fitorit, L= 250m .
P llatet dho objektet ndertimore 1700000 1612752,00] 94.87% 1 700 000 1612 752,00 94,87%
F inksioni 451; T700000]  1612752,00| 94,87% 1700 000 1612 752,00 94,87%
T ojekti 0701-5006 L700000] 1612752,00] 94,87% 1700 000 1612 752,000 94,87%
, rafiku rrugor
0701-5007 1 .:aauaca dimerore e rugéve 4900000]  195126000) 39.82% 4900 000 1951 260,00] 39,82%
1§ unksioni 451: 4 900 000 1951 260,00 39,82% 4900 000} 1951 260,00f 39,82%
' rojekti 0701-5007 4 900 000 1951 260,00] 39,82% 4 900 000 1951 260,00] 39,82%
rafiku rrugor
0701-8008 Abikeqyrje profesionale 10000000]  6161860,05| 61,62% 10 000 000 6 161 860,05| 61,62%
tunksioni 451: 10 000 000 6 161 860,05| 61,62% 10 000 000 6 161 860,08] 61,62%
srojekti 0701-5008 10000000]  6161860,05| 61,62% 10 000 000 6 161 860,08] 61,62
! Prafiku rrugor
o101-s009 Sinjalizim vertikal dho horizontal 2500000 1985 84448] 7943% 2500000] 1985 844,48| 7943
Runksioni 451 2500000] 1985844,48 79,43% 2 500 000 1985 844,48 79,431
,,v Projekti 0701-5009 2 500 600 1988 844,48] _79,43% 2 500 000 1985 844,48] 79,43
Trafiku rrugor
Riparimet dhe mirémbaitja e vazhdueshme - Mirémbajtja e kalimeve né
0701-8018 nivel 1950 000 1863 001,52] 95,54% 1 950 000 1 863 001,52| 95,54
‘Punksioni 451: 1950 000 1 863 001,52 93,54% 1.950 000 1863 001,52] 95,54
| Projekti 0701-5010 1 950 000 1863 001,52| 95,54% 1 950 000 1863 001,52 95,54
Trafiku rrugor
0701-80118 Asfultimi i mugts afér Feridit né fshatin Témoo L= 130m.
Pallatet dhe objektet ndértimore 835 000 142993,20] 17,12%| 1324 000 1319999,80] 99,70% 2 159 000 1462 993,001 67,1
| Funksioni 451: 835 000 142993.20] 17,12% 13240000 131999980 99,70% 2 159 000 146299300 67,7
| Projekti 0701-5011 835 000 142 993,20 17,12% 1324 000 1319 999,80 99,70% 2 159 000|- 1 462 993,00 67,7t
L ” Trafiku rmugor .
| Asfultimi i rrugés afér Adem Cikeri né fshatin Témove te Madh L=
0701-5012 110m.
,., Pallatet dhe objektet ndértimore 153 000 1282 300 1 282 296,00 100,00% 1435 300
j Funksioni 451: 153 000 1282300 1282 296,00| 100,00% 1435 300|
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m m m .m .m PERSHKRIMI Miststnga | gyt m pinte | sk m A wﬂkﬁﬁn Totali | ekeekutimit m
R ® ©
F—-—
3 4 {85} 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Projekti 0701-5012 153 000 1303300 1282 296,00f 100,00% 1 435 300 1282296,00] 89,34%
451 Trafiku rmugor
|o701-8013 Asfaltimi § rugés afér Dautit né Bilag L = 130m
116 511 [Pallatet dhe objektet ndértimore 1 780 000 1 780 000}
Punksioni 451: 1780 000 1 780 000
Projekti 0701-5013 1780 000 1 780 000
: 451 Trafiku rmugor
lo701-8014 Asfaltimi i rrugés afér Bengit ng fshatin Témoc L= 110m,
117| 511 |Pallatet dhe objektet ndertimore 63 300 863 300 863 286,00] 100,00% 926 QSL 863286,00] 93,17%)
Funksioni 451: 63 300 863 300 863 286,00 100,00% 926 600 863286,00 93,17%
Projekti 0701-5014 63 300 863 300 863 286,00] 100,00% 926 600 . 863286,00] 93,17%
451 Trafiku rrugor
0701-5018 Asfaltimi { mugés né fshatin Témoc, afér Bujé Xhafts ;
118] 511 |Pallatet dhe objektet ndestimore 1813 000 1 682 268,00 92,79% 1813 3& 1682268,00] 92,79%
Funksioni 451: 1813 000 1 682 268,00] 92,79% 1 813 000} 1682268,00] 92,79%
Projekti 0701-5015 1813 000]  1682268,00] 92,79% 1 813 000[ 1682268,00] 92,79%
451 Trafiku migor
0701-8016 Ndértimi | mugts né fshatin Bilag afér Fadilit - shtrimi, L = 160m
119 511 |Pallatet dhe objektet ndertimore 332 000 2 920 000 2919 936,06f 100,00% 3 252 000 2919936,06f 89,79%
Funksioni 451: 332 000 2920000 2919 936,06] 100,00% 3252 000 2919936,06] 89,79%
Projekti 0701-5016 332 000 2920000 2919 936,06] 100,00% 3 252 000 2919 93606| 89,79%
451 Trafiku rrugor
0701-8017 Asfaltimi i rugs afér Fatonit n& fehatin Samolics L = 140m
) 120} 511 |Pallatet dhe objektet ndertimore 483 100 366 900 366 816,00] 99,98% 850 000 366816,00] 43,15%
Funksioni 451: 483 100 366 900 " 366 816,00 99,98% 850 000 366 816,00] 43,18%
Projekti 0701-5017 483 100 366 900 366 816,00 99,98% 850 000 366816,00] 43,15%
451 Trafiku rugor
Asfaltimi § rrugés né fihatin Témoo, né aférsi (8 Metinit - Steka L = 300m,
0701-3018 B =3.5m.
121| 511 {Pallatet dhe objektet ndéstimore 2250000] 2238840,00f 99,50% 2250 000 223884000 99,50%
Funksioni 451: 2250000] 2238840,00] 99,50% 2250 000 1138840,00] 99,50%
Projekti 0701-5018 2 250 000 2238 840,00 99,50% 2 250 000 21238 :9.5_ 99,50%
451 Trafiku mugor
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W W m _m, PERSHKRIMI Hiinerwe Blczokutimi m ..h__.........__ﬂ: Bestautiml ﬂn.::..nﬁ” Toll 1 ckzskutimit
. o
2 * ® :
3 2| s 6| 1 ; 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0701-8019 .» sfaltimi § rrugés n fshatin Llugan to profesor Hevziu L= 150m
122] 311 [¥ Mlatet dhe abjektet ndértimoro 1 100 000 1 100 000
s wnksioni 451: 1 100 000 1 100 000
1 rojekti 0701-5019 1 100 000 1 100 000
451 ' rafiku rmugor
0701-5020  sfaltimi i ruges 8 fshatin Letovicé afér Nehatit, L =227m
y 123| 511 | allatet dhe objektet ndértimore 1410 000 1410 000
" unksioni 451 1410 000 1 410 000
'rojekti 0701-5020 1410 000 1410 000
451 “rafiku rmugor .
5701-8021 Asfaltimi | mugds ne Bujanoc aftr Luanit, L = 60m
124 | 511 | allatet dhe objektet ndértimore 74000 386 000 385 152,00] 99,78% 460 000 385 152,00] 83,73%
| tunksioni 451: 74 000 386 000 389 152,00] 99,78% 460 000 385 152,00] 83,73%
| drojekti 0701-5021 74 0600 386 000 385 152,00 99,78% 460 000 388 152,00] 83,73%
451  Irafiku rrugor
Asfultimi i rrugea né fshatin Témove t8 Madh afér Zulge Bugara, L.=
0701-5022 . 100m. !
125] s11  Pallatet dhe objektet ndértimore 5300 5204,00] 98,19% 781 000 775 000,00] 99,23% 786 300 780 204,00] 99,22%
'Funksioni 451: 5300 5204,00] 98,19% 781 000 775 000,00] 99,23% 786 300 780 204,00{ 99,22%
Projekti 070 1-5022 5300 5204,00] 98,19% 781 000 775 000,00 99,23% 786 300 780 204,00] 99,22%
451 ‘Trafiku rrugor
0701-8023 Asfultimi i rrugés né fehatin Letovice aftr Bfraimit - nga viti 2019
126 | 511 (Pallatet dhe objektet ndértimore 421 000 247 209,00]  58,44% 423 000 247209,00f 58,44'
: [Funksioni 451: 423 000 " 247209,00] 58,44% 423 000 247 209,00 58,44¢
Projekti 0701-5023 423 000 247 209,00] .58,44% | 423 000 247 209,00] 58,44
451 Trafiku rrugor
0701-5024 Asfaltimi § rrugts né fihatin Letovice afér Zitovit - nga vitl 2019 .
1271 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 23 000 486 769,08] 93,07% 523 000 486 769,08] 93,07
: Funksioni 451: 423 000 486 769,08| 93,07% 523 000 486 769,08] 93,07
| Projekti 0701-5024 523 000 486 769,08] 93,07% 523 000 486 769,08] 93,07
451 Trafiku rmugor :
Asfaltim i rrugés né fshatin Nesalcd me profesor Rexhepi, L= 120m,B =
0701-8028 4.5m ,
128| 51 -|Pallatet dhe objektot ndértimore 1 100 000 1099 356,00] 99,94% 1 100 000 1099 356,00{ 99.9
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! Bl ; Mjotot nga 3 j Mjotet nga : Totali | mjstave i . m
m m m m .m PHRSHKRIMI e Blkzokutimi m singbt i fars Ekzekutimi m i Totali i ekzekutimit
ES R "y
i -
3 4| 5] 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Funksioni 451: 1 100 0600 1 099 356,00f 99,94% 1 100 000 1099 356,000 99,94%
w_.e.mowz 0701-5025 1 100 000 1099 356,00f 99,94% . 1 100 000| 1099 356,00| 99,94%
451 Trafiku mugor
Asfaltimi | rrugés né fshatin Letovics afér Haxhi Abdullahut - nga viti
0701-5026 2019
129 511 |Pallatet dho objektet ndertimore 776 000 774 822,48) 99,85% 776 000 774 822,48]  99,85%)
Funksioni 451: 776 000 774 822,48| 99,85% ‘776 000 774 822,48] 99,85%
Projekti 0701-5026 716 000 774 822,48] 99,85% 776 000 774 822,48| 99,85%
451 Trafiku rrugor i
0701-8027 Asfultimi { rruges né fuhatin Letovics afér Naipit - nga viti 2019
130| 511 |Pallatet dho objektet ndértimore 1185 000 1178318,52] 99.44% 1185 000 1178318,52) 99,44%
Bunksioni 451: 1 188 000 1176318,52) 9944% 1188 eee_ 1178318,52| 99,44%
Projekti 0701-5027 1188 000 1178318,52] 99,44% 1 185 000) 1178318,52] 9944%
451 Trafiku rrugor
0701.8028 Asfaltimi | rruges aftr Mensurit né Bujanec - nga viti 2020 . - ]
131 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 140 000 140 000,00{ 100,00% 732 000 - 731 884,00 99,98% 872 oSP 871 884,000 99,99%
Funksioni 451: 140 000 140 000,00] 100,00% 731 000 731 884,00]  99,98% 872 000] 871884,00] 99,99%
Projekti 0701-5028 140 000 140 000,00] 100,00% 731 000 731 084,00] 99,98% 872 000 871 884,00] 99,99%
451 Trafiku rrugor
0701-8029 Asfultimi i rrugés né fuhatin Samolict me mesues Isa, L.=433m .
132| 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 3 700 000 3650 006,40] 98,65% 3 700 000 3 650 006,40 98,65%
Funksioni 451: 3 700 000 3 650 004,40 98,65% 3 700 000 3 650 006,40] 98,65%
Projekti 0701-5029 3 700 000 3 630 006,40] 98,65% 3 700 000 3 650 006,40] 98,65%
451 Trafiku rrugor
Ndertimi i rruges ne fahatin Osllare - Lagjja Muhaxhir, L= 180m, B=
0701-8030 4m.
133| 511 |Pallatet dhe abjektet ndértimore 1 000 000 999 462,96 99,95% 1 000 000 999 462,96] 99,95%
Funksioni 451: 1 000 000 999 462,96| 99,95% 1 000 000 999 462,96| 99,95%
Projekti 0701-5030 1 000 000 999 462,96] 99,95% 1 000 000 999 462,96| 99,95%
451 Trafiku rrugor _
0701-5031 Asfultimi { rrug®s né fshatin Turi afér Izmirit, L = 200m, B=3m.
134{ 511 |Pallatet dho objektet ndértimoro 1000 1000
Funksioni 451: 1000 1000
Projekti 0701-5031 1000 1000
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” | Mijetot nga i Mijetet nga g Totali i E.T:Eo. ! s
m m m _m PERSHKRIMI ko Ekzekutimi e el e Blkzokutimi o plgiaiars Totali i ekackutimit
® ® 2
3 ¢« | s| s 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
160| 511 [P latet dhe objektet ndértimore 1 125 000 1 088 007,60] 96,71% 1125 000 1088 007,60] 96,711%
F inksioni 451: 1128 000 1 088 007,60 96,71% 1125000 1 088 007,60 96,71%
F ojekti 0701-5057 1125 000 1088 007,60] 96,71% 1125 000 1 088 007,60] 96,71%
451 ‘] rafiku rugor Sy e
. / sfaltimi i rruges né fshatin Kérshevict nga ruga deri to ura, L =200m, B
0701-5058 = 2,5m +2d0,5m.
161 511 |1 allatet dhe objektet ndértimore 925 000 865 368,43] 93,55% 925 000 865368,43] 93,55%
1 unksioni 451: 925 000 865 368,43| 93,55% 925 000 865368,43| 93,55%
| rojekti 0701-5058 925 000 - 865 368,43| - 93,85% 925 000 865368,43] 93,55%
451 ' rafiku migor
Gy0iaass  sfaltimi | rruges ne fshatin Osllare prane varrezave L=400m B=3m.
162| 511 | ‘allatet dhe objektet ndértimore ) 2 750 000 2747 508,00 99.91% 2 750 000 2747 508,00 9991%
“unksioni 451: 2750 000 2747 508,00] 99,91% 2750 000 2747508,00] 99,91%
'rojekti 0701-5059 2 750 000 2 747 508,00] 99,91% 2750 000 2 747 508,00f 99,91%
45! “rafiku rmugor .
Jdértimi i trotuareve né pjesén e rrugés nga Sv. E premte nd Klenik - nga
0701-5060 018
163 | 511 | *allatet dhe objektot ndértimore 1750 000 1750 000
| 7unksioni 451: i 1750 000 1750 000
| rojekti 0701-5060 _ 1750 600 1 750 000
451 | Trafily sugor i .
Puné mekenizimi pér riparimin o mugeéve lokale me argjinatur® (buldozer,
0701-5061  grader, rul) Ho :
164| 425 Riparimet dhe mirémbaijtja ¢ vazhdueshme 4 560 000 4 555200,00| 99,89% 4 560 000 455520000 99,899
 Funksioni 451: 4560000]  4555200,00] 99,89% 4 560 000 4 555200,00] 99,89%
' Projekti 0701-5061 4560 000] 4 555200,00] 99,89% 4 560 000 4 5551200,00] 99,89%
451 “Trafiku rugor .
0701-5062 " Amimi i gropave né territorin 0 komunés 56 Bujanocit
165| 425 Riparimet dhe mirémbajtja e vazhdueshme 2 990 000 2921790,00f 97,72% 2990 000 2921 790,00 97,72
{Funksioni 451: 2990000 2921790,00] 97,12% 2 990 000 2921790,00] 97,72
Projekti 0701-5062 1 990 000 2921 790,00] 97,72% 2990 000 2921 790,00} 97,72
451 Trafilu rrugor
Mirtmbajtja verore e rrugbve (ngritja o pusctave dhe kanalizimeve t8
fundosura, ndérhyrjet né gropat e rrugéve dhe vendosja o methojave
0701-5063 ‘mbrojtése - trotuare)
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m W m m .m PARSHKRIMI B Bleekutimi m ...uw”..._u.a. Ficzekutimni m u..n:__* __B_m_ otove | 100t ekeelatimit m
® _ : R . Mm
3 4 s 6 7 8 9 10 1 13 13 14 15 16
166| 511 [Pallatet dhe objektet ndértimore 2 000 000 1 981 269,60 99,06% 2 000 000 1981 269,60 99,06%
Funksioni 451: 2000 000] 1981 269,60] 99,06% 2 000 000 1981 269,60] 99,06%
Projekti 0701-5063 20000000  1981269.60] 99.06% 2 000 000 1981 269,60 99,06%
45! Trafiku rugor
0701-5064 Asfaltimi i mugés né fshatin Temove t8 Madh aftr Shefatit
167 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 1620000 161759640 99.85% 1620 000 1617596,40] 99,85%
Funksioni 451: 1620000] 161759640 99,85% 1 620 000 1617596,40] 99,85%
Projekti 0701-5064 1620000] 1617596,40] 99,85% 1 620 000 1617596,40] 99,85%
451 Trafiku rmugor
0701-5068 Asfaltimi | rrugés né fshatin Témove t8 Madh afér Sametit
168] 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 815 000 305 440,80| 37,48% 815 000 305 440,80 37,48%
Funksioni 451: 815 000 305 440,80| 37,48% 815 000 305 440,80 37,48%
Projelti 0701-5065 815 000 305 440,80 37,48% 815 000 305 440,80] 37,48%
451 Trafiku rrugor
Asfltimi | rruges né fshatin Klinovo, lagjeja Skrimaci L = 520m, GJ=2.3
0701-8066 +2x0.5m i .
169| 511 |Pallatet dho objcktet ndertimore 621 000 620623,44| 9994%| 2382300 2382205,20] 99,99% 3 003 500 3002 828,64] 99,98%
Funksioni 451: 621 000 620 623,44] 99,94% 1301500 130320820 99,99%| - 3003 500} 3002 828,64] 99,98%
Projekti 0701-5066 621 000 620 623,44] 99,94% 2381 500] 2381305,20] 99,99% 3 003 500 3002 828,64] 99,98%
451 Trafiku rrugor
0701-8076 'TVSH pér _unchornan nga viti 2017
328| 511 [Pallatet dhe objektet ndgrtimoro 1050000 1049660,88] 99,97% 1 050 000 1049 660,88] 99,97%
Ky aproprijim me kéto projekte nga viti 2017
Asfaltimi i rrugés né fahatin Letovics afér Xhemalit 36 850 36 850
Asfaltimi i rruges nd fahatin Témoc aftr ljazit 52750 52750
‘Asfaltimi i rruges né fihatin Témoo afér Haxhi Musés 48 150 48 150
Asfaltimi i ruges ng fshatin Témoc aftr Halimit 47 450 47 450
Asfaltimi i rrugés né fahatin Témoo afér Jetonit 99 050 99 050
Asfaltimi i rrugés né fahatin Lucans pas xhamisé 90 950 90 950
Asfaltimi | rrugés n8 fahatin Lucane pas sht#pis8 s8 kulturés 103 500 103 500
Asfaltimi i rrugds n8 fshatin Biljaca afér Rufatit 30 300 30 300
Asfaltimi i rugés n8 fuhatin Osllart drejt varrezave 19 000 79 000
Asfaltimi i rrugés né fahatin Srpska Kuga aftr Marjanit 38050 38 050
Asfaltimi  rrugés né fahatin Srpska Kuga afér Makit 27100 27 100
_{Asfaltimi i rruggs né fshatin Samolice - mehall® ¢ poshime 39 150 39 150
"Asfaltimi 1 rrugds né fhatin Osllaré - Hajredinajt 272 850 272 850
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” i Mijetet nga 5 Mjetet nga Totali i mjetove e
.m m m _m PERSHKRIMI ST Ekzekutimi it o Ekzokutimi P Totali i ckzekutimit
R * |mM_
3 4| s| 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
| Asfaltimi i rrugés ng fshatin Bilag aftr shkollés 84 850 84 850 i
‘Funksioni 451; 1 050 000 1049 660,88 99,97% 1 050 000 1 049 660,88 99,97
Projekti 0701-5075 1 050 000 1049 660,88] 99,97% 1 050 000 1049 660,88) 99,97
451 | Trafilu rmugor
Rritja e sigurisé s& pérdoruesve & rruges dhe zvogélimi i numit t&
0701-6077 aksidenteve n& trafik
334 | 512 [Makinerd dhe pajisje - Policia e komunikacionit SP Bujanoc 800 000 617 900,00] 71,24% 800 000 617 900,00] 77,24
Funksioni 451: 800 000 617 900,00] 77,24% 800 000 617 900,00] 77,24
Projekti 0701-5077. 800 000 617 900,00] 77,24% 800 000 617 900,00] 77,24
451 . | Trafiku rrugor
07018078 Asfaltimi § rrugés né fshatin Lucane afér Shahinovit - nga viti 2018
335| 511 |Ndertesat dhe objektet ndértimore 850 000 850 000
Funksioni 451: 850 000 850 000
Projekti 0701-5078: 850 000 850 000
451 | |Trafiku rrugor
0701-5079 | Asfaltimi i rrugés né fshatin Témove t8 Madh aftr Shefikut
336] 511 [Ndertesat dhe objektet ndértimore 3000000 2721 149,88] 90,70% 3 000 000 2721 149,88] 90,7
 |Funksioni 451: 3000 000] 2721149,88] 90,70% 3 000 000 2721 149,88] 90,7
Projekti 0701-5079: 3 000 000 2721 149,88| 90,70% 3 000 000 2721 149,88 90,7
451 ' | Trafiku rrugor
0701-5080 | |Asfaltimi i rrugts né fshatin Bilag aftr Mirsadit
337| 51 |[Ndertesat dhe objektet ndéstimore 1270 000] 124863048] 98,32% 1270 000 1248 63048 98,3
Funksioni 451: 1270 000 1248 630,48| 98,32% 1 270 000 1248 630,48| 98,3
i Projekti 0701-5080: 1370 000 1248 63048] 98,32% 1 270 000 1248 630,48 983
451 Trafiku rugor
0701-5081  |Asfaltimi { rrugts n8 fshatin Dobrosin afér Shaqit
33g| 51! [Ndertesat dhe objektet ndértimore 1200 000 1200 000
~ |Funksioni 451: 1 200 600 1 200 000
_|Projekti 0701-5081: 1 200 000 1200000
451 Trqfiku rrugor
_35.3-» Vazhdimi | asflatimit ¢ rrugicts né fshatin Bilag te Avnlu - nga viil 2018
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: i Mjstet nga ] Mjotet nga . Totall | mjeteve . .
m m “m _m .m _.mwuc_c:.z. e Ekzolutimi m . e Bhaskutimi m s Totali | ekzelastimit m
® * mm
3 4 s 6 7 8 9 10 11 13 13 14 13 16
339| 511 [Ndertesat dhe objektet ndértimore 3090000] 2932744,03] 94.91% 3 090 000 2932 744,03] 94.91%
Funksioni 451; 3090 000 3931 744,03] 9491% 3 090 000 2932 744,03] 9491%
Projekti 0701-5082: 2 000 000 2932 744,031 94.91% 3 090 000 2932 744,03] 94,91%
451 Trafiku rrugor
Rehabilitimi i rrugés né Bujanoo sipas marréveshjes gjyqésore nr.
0701-8083 807/2020 -
340| 425 [Riparimet dhe mirémbajtja akiuale 600 000 600 000
Funksioni 451: 600 000 600 000
Projekti 0701-5083: 600 000 600 000
451 Trafilu rrugor
0701-5084 . Riparimi i rruges né fshatin Jabllanicé
341 425 [Riparimet dhe mirémbajtja akiuale 35000000 3495600,00] 99,87% 3 500 000 3495 600,000 99,87%
Funksioni 451: 3500000 349560000 99,87% 3 500 000 3 495 600,000 99,87%
Projekti 0701-5084 3500000 3495 600,000 99,87%] 3 500 000 3 495 600,00) 99,87%
451 Trafiku rrugor
0701-5088 Riparim rruge ne fihatin Klenike - Fshati Mezdraja
142 | 425 |Riparimet dhe mirémbajtja aktuale ’ 2500000f 2459 601,00] 9838% 2 500 000 2 459 601,00] 98,38%
Funksioni 451: 2500000 2459 601,000 98,38% 2 500 000 2459 601,00 98,38%
Projekti 0701-5085: 2500000] 2459 601,00] 9838% 2 500 000 2 459 601,00] 98,38%
451 Trafiku ugor
0701-5086 Riparimi i rrugts né fshatin Gomnji Starac — lagja Civgije
343| 425 [Riparimet dhe mirémbajtja akiuale 1500000 1475 ao.SL 98,36% 1 500 000 1475 460,00] 98,369
Funksioni 451: 1500000]  1475460,00 98,36% 1 500 000 1 475 460,00] 98,36%
Projekti 0701-5086: 1500000 1475460,00] 98,36% 1 500 000 1 475 460,00] 98,36%
451 Trafiku rugor
0701-5087 Riparimi i rugts né fahatin Bresiq
34| 425 [Riparimet dho mirémbajtja aktuale 3000000 2992 u&.sk 99,75% 3 000 000 299236500 99,75
Funksjoni 451: 3000000] 299236500 99,75% 3 000 000 2992 365,00 99,75¢
Projekti 0701-5087: 3000000 299236500 99,75% 3 000 000 299236500 99,75°
45 Trafiku mugor
0701-5088 Rehabilitimi i rugtve sipas kérkesave t8 bashkésive lokale
145 | 425 [Riparimet dhe mirémbajtja aktuale 1000 000 964 200,00 96,42%) 1 000 000 964 200,00] 96,42
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vm m m d m PARSHKRIMI zu”m”u.“___. Ekzekutimi .Eu__.__.::...:ﬂ. .| Eekutimi .ﬂﬂ__ﬁw’__ﬂﬁ. Totall | ekzakutimit
* * ’ m.,
1 3 3 4 s 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
‘Funksioni 451: 1 600 000 964 200,00 96,42% 1 000 000 964 200,00 96,42*
Projekti 0701-5088: 1 600 000 964 200,00) 96,42% 1 000 000 964 200,00] 96,42°
; 451 (Trafiku mugor _
gt 0701-8091 || Asfaltimi I rrugicts te Irfani dhe Qaziml ng Térnoc
, as2| 511 [Riparimet dhe mirémbajtja aktuale 3 586 000 3 586 000
| Punkslonids1: 3 586 000 3586 000
H ' [Projeku_0701-5091: 3 586 000 3 586 000
H 2003 | |[PROGRAMI 9: ARSIMI FILLORK
2003-0001 - IFunksionimi i shkollave fillore
912 [Shkollimi fillor
170| 463 [Transferi 421 Shpenzimet operative 35204 900] 34 086 054,02| 96,58% 35 294 900 34 086 054,02] 96,5¢
171 | 467 [Transferi 422 Shpenzimet o udhttimit 37 140 565] 36387 077,64) 97,97% 37 140 565 36 387 077,64] 91,91
172| 467 [Trensferi 423 Sherbime sipas kontratés 1 242 000 1176 223,00] 94,70% 1242 000 1176223,00] 94,7
173 | 46: [Transferi 424 Sherbime e spocializuara 223 900 182479,00| 81,50% 223 900 .182 479,00  81,5(
174 | 46 [Transferi 425 Riparimet vijuese dhe mirémbajtja 3971300] 355909285 89,62% 3971 300 3559 092,85] 89,6
175 46: [Transferi 426 Materiale 3 615 300 3450 121,90] 95,43% 3 615 300 3450 121,90] 954
Funksioni 912: 81 487 965] 78 841 048,41| 96,75% 81 487 965 78 841 048,41] 96,7¢
Aktiviteti programor 2003-0001: 81 487 965 78 841 048,41| 96,75% 81 487 965 78 841 048,41| 96,7
Rekonstruimi i SHF “Sami Frashéri” ng Llugan, paralelja e daré né
1003-5067 [Kongul
912 Shkollimi fillor .
176] 51 |Pallatet dho objektet ndértimore 4944000  2281497,73] 46,15% 4 944 000 2281 497,73] 46,1
Funksioni 912; 4 944 000 2281 497,73 46,15% 4944 000 2281 497,73| 46,1
Projekti 2003-5067: 4 944 000 2281 497,73] 46,15% 4 944 000 21281 497,73] 46,1
Rikonstruksioni i sallés sportive t8 shkollés fillore “B ko Radigeviq"
2003-5068 Bujanoc - Faza e dyté
912 | Shkoltimi fillor
177| 51 |Pallatet dhe objektet ndértimore 5000 5000
. |Punksioni 912 5000 5000
| |Projekti 2003-5068: 5000 5 000
2003-5069 Rikonstruksioni i shkollés fillore “Desanka Maksimovigq" Bilag
912 Shkollimi fillor
178 5| |Pallatet dhe objektot ndértimore 5000 5 000
Funksioni 912: 5000 5000
Projekti 2003-5069: 5000 5000
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B w m m m .m .m PERSHKRIMI et Bkzokutimi m zﬁ.ﬂw._ﬁ | skt | m Totall moteve | rouati | skactautimit
=® ® m..m
1{12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 135 16
2003-5070 Rindertimi i objektit t8 shkollés s8 mesme “Shen Sava® Bujanoo
912 Shkollimi fillor
179| 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 5 000 5 000
Funksioni 912: 5000 5000
Projekti 2003-5070: . 5000 5000
- Ndertimi | sallés sportive t8 shkollés fillore “Muharem Kedriu* Témovas
2003-50748 t8 Madh,
912 . Shkollimi fillor
180] 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 5 000 ) 5000
Punksioni 912: 5000 5000
Projekti 2003-5071: 5 000 . 5 000
1003-8072 Rikonstruksioni i shkolles fillore “Sami Frasheri" Llugan
b 912 Shkollimi fillor
! m 181| 511 |Pallatet dhe objektet ndertimore 5000 5000
L Funksioni 912: 5000 5000
! Projekti 2003-5072: 5000 : 5000
Rehabilitimi i objektit t& shkollés fillore “Branko Radigeviq* Bujanoc,
1003-5073 peralelja né Rakoc.
912 Shkollimi fillor )
182 511 |Pallatet dhe objektet ndértimore 5 000 5000
i Punksioni 912; 5000 5000
: Projekti 2003-5073: 5000 5 000
H
2003-8074 Bazs multifunksionale pr terrenet sportive shkollore
912 Shkollimi fillor
183| s11 |Pallatet dhe objektet ndértimore 5 000 5 000
Funksioni 912: 5000 5000
Projekti 2003-5074: . 5000 5000
Rebabilitimi energjetik | shkolits fillore "Saml Fralierl" né Lugas, paralelja
i - 8074 u8 fshatin Kongul — yendosia e mbesht|elt®slt termik (8 fasadEs
; 912 Shkollimi fillor :
329{ 511 |Pallatet dho objektet ndéstimore 2050000 204750120] 99,88% 2050 000 2047 501,20 99,88%
Funksioni: 912: 2 050 000 2 047 501,20] 99,88% 2 050 600 2 047 501,20 99,88%
Projekdl 2003-5076: ) 2 050 000 2047 501,20] 99,88% 2050 25_ 2 047 501,20 99,88%
_ I
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m m m _m .m PERSHKRIMI Mple Ekzskutinl m ruw.h,.._m.i Ekzclatiol m q.ug_”_,u,._a_ﬁ:.:. Totali | skzekutimit
® * e
3 4 5 6 7 [ 9 10 11 12 13 14 15 16
‘Merja e palsjeve ptr SHF “Saml Frasherl Llugan, paraleleja ¢ ndarl né
2003-5089 he-mmu_
912 hkollimi fillor
346 | 512 | *allatet dhe objektet ndértimore 1550 000 | 544 880,00 99,67% 1 550 000 1 544 880,00 99,67%
" | Funkslonl; 912: 1550 000 1544 880,00f 99,67% 1 550 0600 1 544 880,00| 99,67%
, 13\&.. 2003-5089: 1 550 000 1 544 880,00] 99,67% 1 550 000 1 544 880,00 99,67%
| Adaptiml I hapEsirave n# kuadér ¢4 SHF “Naim Frashiiri” pkr nevojat ¢
2003-5090 funksionlmit t8 gerdhes
912  Shkollimi fillor
347 s11 Pallatet dhe objektet ndéstimore 3 600 000 3 600 000
Funksloni: 912; 3 600 000 3 600 000
 Projektl: 2003-5090: 3 600 000 3 600 c00
2003-0001 Realizimi | akiviteteve t€ shkollimit fillor
960 Shérbimet ndihmése né arsim .
184 | 463 [Transferimi 416 - Cmimet jubilare (arsimi fillor) 7970000  6851740,39] 8597% 7 970 000 6 851 740,39 85,97
' [Ky proprijim dedikohet:
. |SHF * B. Radigeviq * Bujanoo 1 135 000 1135 000 ea!
| [Shkolla fillore * M. Kadriu * Témoo 920 000 920 000
 [SHF * B. Stankovig * Klenike "1 025 000 1025 000
' [SHR" V. 8. Karaxhiq * Levosoje 1 400 000 1 400 000
[Shkolla fillore “D. Maksimovic * Bilag 345 000 345 000 .
Shkolla fillore * N. Fralieri * Bujanoc 400 000 400 000!
[Shkolla fillore “Mideni” Muhovac 288 000 288 000
| |Shkolla fillore “Skenderbeg” Zarbince 100 000 100 000
Shkolla fillore *D. Trajkovig * Zhbevac 500 000 500 000
08 " 8, Frasheri * Llugan 650 000 650 000
- [Shkolla fillore * A. Bektashi * Nesalce 895 000 895 000
Shiolla fillore ¢ muzikés Bujanco 312 000 312 000
185] 46 | Transferet Eo&—uuo nd arsim - nmﬂn 600 000 597 891,69 99,65% 600 000 597 891,69 99.6
186 46 [ Transforot mrjcdhese né arsim - zhvillimi profesional 422000 421 611,13] 99,91% 422 000 421611,13] 999
17| I;l& ] Transfori 483 - Gjobitjet n& t& holla dhe dénimet me vendim t8 gjykatés 740 000 499999.69| 61.57% 2740 600 499999, 67,
188| 4¢ ) |Transforet kapitalo pér arsim (bletja e makinave dhe paisjeve) 2500000] 2342159,54| 93,69% 2 500 000 2342159,54| 934
[ Transferet rjedhtso no arsim - ndihmé ma rastin e vdekjes s® anétarit t&
189 4¢) | ?Ez_ou apo anbtarit t8 =n=-_=a 18 g:._o- 676 000 675 954,73 99,99% 676 000 675 954,13 99,
190 | 41 |Transferet mmjedhtso nd arsim - ndihms pér shérim mjekésor 2920000] 2907253,80| 99,56% 2920 000 2907253,80| 99,
191| 4¢3 [Transferimi - Pjesémarrja né projokte t8 pérbashictta 500 000 417171240 8343% 500 000 41717240 83,
192] 43 Shérbimet me kontrats - Koordinator pér 8iguring dho Shéndetin nd Pund 360 000 360 000,00| 100,00% 360 000 360 000,00] 100,
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! Bl Mictot nga . 7 Mijctet nga . Totali | mjstove ol
.M m m m m PERSHKRIMI buxheti Bkzekutimi m bat bl s Gacn Ekselastimi m 18 planisi Totali | ekzckutinit
o
*® R 5
3 4 ] 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
193| 426 |Materiali 93 500 92329,40| 98,75% 1592500  1500000,00] 94,19% 1 686 000 159232040] 94,44%)
dihma financiare e nithershme - i
194| 472 [Nitma financisre o njshershme - Shullé pér nxipasit.s shkollave fllors 19220000] 17764 02997] 92.42% 19220000  1776402997| 92.42%|
195] 472 [Ndihma e njehershme nxénésit e gieneratés né shkollat fillore 200 000 200 000,00| 100,00%| 200 000 200 000,00] 106,00%
Ndihma e nj¢hershme financiare fémijéve rom (1000 dinars pér femi pér :
373 femije t8 moshés parashkollore dhe shkollore (nga klasa e parc deri né |
353| 472 |klasén e 4)) . 373 000 373 000,00{ 100,00% 373 000 373 000,00] 100,00%
Funksioni 960: 36201 500] 33 130 142,74 91,52% 1965 500] 1873 000,00 9529% 38 167 000 35003 142,74 91,71%
Aldtiviteti programor 2003-0001: 36201 500 33 130 142,74| 91,52% 1965500 1873 000,00) 9529% 38 167 000 35003 142,74 91,71%
2004 PROGRAMI 10: ARSIMI | MESEM
1004-0001 Funksionimi i shkollave té mesme
920 Arsimi i mesém ‘
196| 463 [Transferi - 421 Shpenzimet operacionale 16192900 15897809,27| 98,18% 16 192 900 1589780927 98,18%
197 | 463 [ Transferi - 422 Shpenzimet o udhétimit 8261100  7967862,81| 9645% 8261 100 7967862,81| 96,45%
198| 463 [Transferi - 423 Shérbimet me kontraté 1491 000 1154 996,00 77,46% 1 491 000 1154 996,000 77,46%
199| 463 [Transferi - 424 Shérbimet & speolalizuara 289 000 152 769,52 52,86% 289 000 152769,52| 52,86%
200| 463 | Transfori - 425 Riparimet rjedhése dhe mirémbajtja 963 000 906 033,96| 94,08% 963 000 906 033,96] 94,08%
201 | 463 [Transferi - 426 Materiali 1310 200 1112094,57| 84,88% 1310200] , 1112094,57] 84,88%
Funksioni 920: 28 507200] 27 191 566,13| 95,38% 28 507 200 27 191 566,13| 95,38%
Aktiviteti programor 2004-0001: 28507200] 27191 566,13| 9538% 28 507 200 17 191 866,13| 93,38%
2004-0001 Funlsionimi | shkollave t& mesme
960 Shérbimet ndihmése né arsim
202| 463 [Transforl 416 - Shperblimet jubilere (arsimi i mesém) 1920000  1766251,59] 91,99% 1920 000 1766 251,59 91,99%
Sh.M. “Shién Sava" Bujanoc 650 000 546248,03| 84,04%) 650 000 54624803 84,049
Sh.M. “Sczai Surroi* Bujanae 1270 000 1220 003,56 96,06%) 1270 000 1220 003,56] 96,06%
83 -
203| 463 Transfori 483 - Gjobitjet né t& holla dhe dénimet me vendim t8 gjykatés 200 000 200 000,00] 100,00%) 200 000 200 000,00] 100,009
204 | 463 | Transforet kapitalo pér arsim (blerja  makinave dhe paisjeve) 700 000 650 532,50] 92,93% 700 000 650 532,50] 92,93%
205 | 472 [Transporti i nxénésve né shkollat e mesmo 7000000] 6892640,00] 9847% 47 000 000 6892640,00f 98479
206| 472 [Ndihmé financiare njs heré per studentst 15000 000] 14 993 000,00} 99,95% 15 000 000 14 993 000,00 99,951
ert
207| 4m2 Ndihma financiare nj8 herd pér nxnésit e gjeneratés nd shkollat e mesme 40000 4000000] 100,00% 40 00 000000 100,00¢
348 | 472 |Bussat studentore 540 000 540 000,00] 100,00% 540 000 540 000,00} 100,00
Funksioni 960: 17 860 000 17 649 784,09| 98,02% 7540000 7432 640,00| 98,38% 25 400 000 25 082 424,09] 98,75¢
Akdtiviteti programor 2004-0001: 17860 000 17 649 784,09 98,82% ] 840 600 7432 640,00] 98,58% 25 400 000 25 082 424,09 98,75°
%02 PROGRAMI 11 MBROJTJA SOCIALE DHE E FEMIJREVE
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m m m m .m PERSHKRIMI ML Bkzakutin m z@....:.w...ﬂ: Ekzokutimi m u..n..n.__ Imjotave | 1o\ | ekaelautimit
, ® ® s
3 4 s 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0902-0001 Ndihmat sociale dhe format e tjera t8 ndihmés ‘
070  INdihmat socials t¢ paklasifikuara né vend tjetér .
208 | 46: |Transferi rrjedhés - Qendra pér pung sociale 6 300 000 5619253,79] 89,19% 6 300 000 5§619253,79| 891!
209 | 47 [Kompenzimet psr mbrojtjo socisle nga buxheti - Qendra pér puns saclilo 4000000] 3985646,67| 99.64% 4000 000 398564661 99,6
' {Funksioni 070: 10 300 000 9 604 900,46 93,25% 10 300 000 9 604 900,46 93,21
Aktiviteti programor 0902-0001: 10 300 000 9 604 900,46] 93,25% 10 300 000 9 604 900,46] 93,2!
0902-0002 Strehimoret, qendrat kolektive dhe llojet e tjera 18 strehimit
090 Mbroitja sociale o paklasifilkuara né vend tjetér
Kompenzimet p&r mbrojtje sociale nga buxheti - Banimi pér fémijét e
210| 47 fhendikepuar . 450 000 145397,00] 3231% 450 000 145 397,00f 323
—W‘E:__o.ﬁ_..:nn pér mbrojtje sociale nga buxheti - Transporti pér fémijét e
211| 47 |hendikepuar 3 380 000 3125 720,00 92,48% 3 380 000 3125720,000 924
Shpenzimet akomodimit dhe ushgimit - Qendra pér zhvillim t8 shérbimeve
212 47, Jlokale 150 000 139 444,27] 92,96% 150 000 139 444,27 92,9
Funksioni 090: 3 980 000 3410 561,27] 85,69% 3 980 000 3410 561,27| 856!
Aktiviteti programor 0902-0002: 3 980 000 3 410 561,27| 85,69% 3 980 000 3 410 561,27 85,6
0902-0008 B Altivitetet e Kryqit & Kug Bujanoc
070 Ndihmat sociale té paklasifikuara n8 vend tjetér
213 ] 48 [Aktivitetet e Kryqit t4 Kuq Bujanco 1000000]  1000000,00| 100,00% 1000 000 1 000 000,00{ 1000
Funksioni 070: 1 000 000 1 000 000,00{ 100,00% 1 000 000 1 000 000,00| 100,60
Aktiviteti programor 0902-0005: 1 000 000 1 000 000,00 100,00% 1 000 000 1 000 000,00] 100,0
0802-0019 Mbeshtetja o fémijéve dhe familjeve me fémije
090 Ndihmat socialo t&
214| 42 [Shérbimet me kontrats - Shérbimet e pérojellésit personal pér nxénésit né 900 000 850 000,00 94,44% 900 000 850 000,00] 944
215| 42 [Sherbimet me kontraté - Puna e komisionit inter-resor8 300 000 281 610,00] 93,87% 300 000 281 610,00f 93,6
; Sherbimet me kontrats - Pércjellésit personal né shkollat ¢ regullta fillore :
216 | 411 |dhe entin parashkolloré 8 915 000 8 903 aoa.e& 99,90% 7 575 226 7 575 226,00] 100,00% 16 490 226 16 480 920,00] 99§
Funksioni 090: 10115 000] 10037304,00 99,23% 7875226  7875226,00] 100,00% 17 690 226 17 612 530,00] 99,8
Altiviteti programor 0902-0019: 10 115 000 10 037 304,00] 99,23% 7 575 226 7578 u»a.ea_ 100,00% 17 690 226 17 612 530,00 99,8
Mboshtetje pér personat e moshuar dhe / ose personat me aftési t8
0s02-0021 kufiznara
070 . [Ndihmat sociale t&
217| 47! |Trensporti i personave mo aftési t kufizuara 960 000 720 000,00f 75,00% 960 000 720 000,00] 75,
_E.Er-_oi 070: 960 600 720 000,00] 75,00% 960 000 720 000,00] 75,
| Aktivitet! programor 0902-0021: 960 000 720 000,00] 75,00% 960 000 720 000,00] 75
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] : Mijetet nga 3 ; Mjetet nga ; Totali i mjeteve i m
.m W m m PERSHKRIMI buxheti Bkzekutimi m biiriinet s jors Ekzokutimi m 18 planifi Totali § ekzekutimit
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3 4] s 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1801 PROGRAMI 12: MBROJTJA SHENDETESORE
1601-0004 Funksionimi i institucionit t8 kujdesit primaré shéndeisor
740 Sherbimet ¢ shéndetssiss publike .
218 ‘Transferi - Shtépia e shéndetit WmTaan 14 000 000 1342829849 95,92% 300 000 300 000,00{ 100,00% 14 300 000 13 728 298,49| 96,00%
219 Shérbimet me kontraté - Komisionet per puné né shéndetési 200 000 200 000
220 Transferi - Barnatorja Bujanoc 3 500 000 3 500 000,00] 100,00% 3 500 000 3 500 000,00] 100,00%
Funksioni 740: 17 700 000 16 928 298,49| 95,64% 300 000 300 000,00] 100,00% 18 000 000 17228 298,49 95,71%
Aktiviteti programor 1801-0001: 17 700 000| 16 928 298,49 95,64% 300 000 300 000,00] 100,00% 18 000 000 17228298,49| 95,71%
1801-0002 Rastet ¢ vdekjeve
721 Shérbimet o shéndetésisd publike
221 Sherbimet me kontrats - Komisionet pér puné nd sh¢ndetési 400 000 280 312,50 70,08% 400 000 280 312,50]  70,08%
Funksioni 721; 400 000 280 312,50] 70,08% 400 000 260 312,50 70,08%
Aktiviteti programor 1801-0002: 400 000 280 312,50| 70,08% 400 000 280 312,50| 70,08%
PROGRAMI 13; ZHVILLIMI I KULTURES
1201-0002 Forcimi { produksionit kulturor dhe krijimtarisé artistike
860 Rekreacioni, sporti, kultura dhe foja t paklasifikuara né vend tjetér
222 Grantet orgenizatave joqoveritare - SHKA, teatri amatoré 2 000 000 2 000 000,00] 100,00% 2 000 000 2 000 000,00] 100,00%
223 Grantet organizatave jogeveritare 2 025 000 2020 000,00, 99,75% 2025 000 2020 000,00 99,75%
224 Grantet organizatave joqeveritare - manifestimi Shkembiada 150 000 150 000,00{ 100,00% 150 000 150 000,00] 100,00%
Funksioni 860: 4 175 000 4 170 000,00] 99,88% 4 175 000 4 170 000,00 99,88%
Altiviteti programor 1201-0002; 4 175 000 4 170 000,00] 99,88% 4 175 000 4 170 000,00] 99,88%
Pérmirtsimi | sistemit t& ruajtjes dhe paraqitjes s€ trashégimis®
1101-0003 kulturore dhe historike
840 Sherbimet fetare dhe shérbimet tjera t8 komunitetit
225 Grantet organizatave joqeveritare - Bashkésia fotaro Ortodokse 2000000 2 000000,00] 100,00% 2 000 000 2000 000,00{ 100,009
226 Grantet oﬁ!—gﬁ oqeveritare - Bashkésia fotare Islame 2 500 000 2 500 000,00 100,00% 2 500 000 2 500 eS.S_ 100,009
Funksioni 840: 4500000] 4 500 000,00] 100,00% 4500 000 4 500 000,00] 100,00%
Aktiviteti programor 1201-0003: 4 500 000[ 4 500 000,00} 100,00% 4 500 000 4500 000,00] 100,00%
1i01-0084 Realizimi dhe pbrmirésimi 1 interesit publik n& fushén ¢ informimit publik
830 Shrbimet e transmetimit dhe botimit
227 Subvencionet rijedhése mediave 6 000 000 6 000 000,00] 100,00% 6 000 000 6 000 000,00{ 100,009
Funksioni 830: 6000 000] 6000 000,00 100,00% 6 000 D00 6 000 000,00] 100,009
Aldiviteti programor 1201-0004; 6000 000] 6000 000,00 100,00% 6 000 000 6 000 000,00] 100,009
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1] 3 3 4| 5] s 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16
'PROGRAMI 14; ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISE
1301-000% | Mbéshtetje pér organizatat, shoqatat dhe federatat sportive lokale
810 'Shérbimet o rekreacionit dhe sportit
|Grantet ptr organizatat oqoveritare - klubet sportive
228| 481 |Grantet pér organizatat jogoveritare - klubet sportive 8 000 000 8 000 000,00f 100,00% 8 000 000 8 000 000,00] 100,00
Grantet pér organizatat jogeveritare - shogatat, federatat dhe tumnets
229] 481 tradicional 900 000 900 000,00| 100,00% 900 000 900 000,00 100,00
324 | 481 |Festivali I basketbollit — T’i ruajmé femijét 150 000 150 000,00{ 100,00% 150 000 150 000,00{ 100,00
[Funksioni 810: 9 050 000 9 050 000,00| 100,00% 9 050 000 9 050 000,00| 100,00
Aktiviteti programor 1301 - 001 9 050 000 9 050 000,00] 100,00% 9 050 000 9 050 000,00| 100,00
1301-0002 Mbéshtetje pEr sportin shkollor dhe parashkollor
: 810 | |Sherbimet rekreacionit dhe sportit
Ndértimi i terenit sportive né SHF “Vuk Stefanoviq Karaxhiq n8 Levosojé
325 | 511 |- paralelja o ndars né Osllaré 6 500 000 2555443,20] 3931% 6 500 000 2 555 443,20] 39,3
. Funksioni 810 6500 000] ~ 2555443,20] 3931% 6 500 000 2 555 443,20] 39,31
Altiviteti programors 1301-0002: 6 500 000 2 555 443,20| 39,31% 6 500 000 2 555 443,20] 39,31
1301-0008 Zbatlmi | politikave rinore
810 ' ISherbimet e rekveacionit dhe sportit
230| 48 503—53 mm—. nmun-_mnng joqeveritare - Zyra per t8 rinj# 2 000 000 1314 785,69} 65,74% 2 000 000 1314 785,69 65,7
Punksioni 810: 2 000 000 1314 785,69| 6574% 2 000 000 1314 785,69| 65,7
Aktiviteti programor 1301-0005: 2 000 000! 1314 785,69 65,74% 2 000 000 1314 785,69| 65,7
PROGRAMI 17;: EFICIENCA ENERGJETIKE DHE BURIMET E
PETERITSHME T ENERGIISE
0s03-0001 m Menaxhimi energjetik
660 | | Afarizmi banesor dhe i komunitetit i paldasifikuar né vend tjetér
|| |Subvencionet kapitale - Sanimi energjetik i pallateve banesore, shtépive
231| 45 |familjare dhe banesave 5 000 000 1 592 005,01 10 329 600 2733 425,02 26,46% 15 329 600 4325430,03] 287
f Funksioni 640; 5 000 000 1 592 005,01 10 329 600 2733 425,02 26,46% 15 329 600 4 325 430,03] 28,2
” >§<_§_ programor 8868_. 5 000 000 - uS eﬁ..: 10 329 600 2733 425,02] 26,46% 15329 600 4325 430,03] 28,2
; R T84% |aniou 828 326 | 41 \RALERIVG ARne 63005033 |bU8A.
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0602 ' [PROGRAMI 15; VETEQEVERISJA LOKALE
0602-0002 Punksionimi { bashkésive lokale

Sharbimet o tjera publike t# cilat nuk jans t8 klasifikuara né vend tjetér

160

B B L S L e 1 eepepe, g e -t — . B waidaec? iy 2 <. <1




; .m m m m m _m PERSHKRIMI et Ekzokutimi _...,-;.__...n..._ﬂ: Bleokutimi m .....% Totali | okeekutismit
| * ® °©
1] 2 3 4| s| 6 1 ] 9 10 11 12 13 14 15 16
232 421 [Shpenzimet operative 200 000 124 995,34 62,50% 200 000 124 995,34| 62,50%
i) - 233| 422 [Shpenzimet o udhatimit : { 52000 52 000
: 234| 423 [Sherbime sipas kontrates 1700 000 1500 08622} 8824% 1 700 000 1500 086,22] 88,24%
235 | 424 |Sherbimoe ¢ specializuara 80 000 80 000 :
236 425 [Mirembajtiet vijuese dhe riparimet 1 000 000 273 239,96| 27,32% 1 000 000 273 239,96{ 27,32%
237| 426 {Materiale 1 100 000 958253,48] 87,11%) 1 100 000 958 253,48| 87,11%
238 482 [Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 50 000 50 000
239| 483 |Gjobitjet n& t& holla dhe dénimet me aktvendim 8 nEnn«cn 600 000 227 468,47] 37,91% 600 000 227 468,47 3791%
Pallatet dhe pallatot ndértimore — perfundimi i ndértimit (& zyrés s& BL ;
. 240§ 511 |Lilancé 722 000 722 000
) . 241| 512 [Makina dhe paisje 150 000 72 530,00 48,35% © 150000 72530,00] 4835%
Funksioni 160: . 5 654 0600 3156573,47| 5583% ¢ 5654 000 3156 573,47] 85,83%
mor 0602-0002: 5654000 3186573,47| 5583% 5 654 000 55.83%
ke T e e e[ S 6ST DD A1k 573,47 488,89% . T | e e SSADN0L 7] fsnE%
5 [s.09] - rr- JORGANIZATA TU B delinol L N Y i R ke T AR R i
1502 PROGRAMI 14; ZHVILLIMI I TURIZMIT
1802-0001 Menaxhimi me zhvillimine turizmit
i’ 473 Turizmi
: 242 411 |Pagat, shtesat dhe kompensimi pér punonjésit 5989 500 5948 833,06] 99,32% 5 989 500 5948 833,06] 99,32%
243 | 412 [Kontributet sociale né barré t8 punsdhknesit 982 500 960 736,54| 91,78% 982 500 960 736,54 97,184
244 | 413 [Kompensimi né naturé 60 000 60 000,00 100,00% 60 000 60 000,00] 100,00%
245 | 414 _Z&E.n» sociale pér punonjésit 30 000 30 000,00 100,00%) 30 000 30 000,00 100,00%
246| 415 _Ngmoiri i shpenzimeve pér punonjésit 691 000 689 997,10| 99,85% 691 000 689 997,10] 99,85%
247| 416 [Shperblimet, bonuset dho t dalurat tjera operative 81 000 80499,56] 99,38% 81 000 80 499,56] 99,38
248 421 Evﬁﬁm:ﬁn operative 425 000 375601,22| 88,38% 425 000 375 601,22| 8838%
249 | 422 —m_._uo:&.aon o udhdtimit 160 000 132380,74] 82,74% 160 000 132 380,74 82,74%
250| 423 _w—_E.E:S sipas kontratés 3 361 000 3230732,64] 96,12% - 3 361 000 3230732,64] 96,129
251| 424 [Sherbime e specializuara 452 000 258 000,00 57,08% 452 000 258 000,00{ 57,089
252| 425 [Mirembajtjet vijueso dhe riparimet 1 000 1000
253 | 426 [Materiale 140 000 99 436,06] 71,03% 140 000 99 436,06 71,039
254| 482 [Tatimet, taksat %o dhe lﬁa\g 5 000 2160,00] 43,20% 5 000 2160000 43,209
255 | 483 |Gjobitjet né t8 holla dhe dénimet me ektvendim 8 giykates 106 000 105 040,96 99,10% . 106 000 105 040,96] 99,108
256| 512 [Makina dhe paisje 95 000 95000,00] 100,00%) - 95000 . 95000,00 100,00
Funksioni 473: 12 579 000 12 068 417,88] 95,94% 12 579 000 12 068 417,88] 95,94%
Altivitetl programor 1502-0001 12579000] 12068 417,88] 95,94% 12 579 000 12 068 417,88 95,94¢
T | 03519 000 | G308 AVTINA 98, 94% |} T e | g s L om0 | a:0ea 11,88 ¢ 98:04
e bsit o] Diaalaniadyaratt | 4 S AR A4 B THET]




m m m PERSHKRIMI Mo Ekeokutimi ot nan | Bt ﬂw__“._.hw,n.hn Totali | ekeekutismit
® ¥ e
3 «|s] s 7 [} 9 10 i 12 13 14 15 16
1002 PROGRAM 8: ARSIMI ~.>=>m~=AOFFO-§
1002-0002 'Funksionimi dhe realizimi | edukimit dhe arsimit paraskollor
911 \Arsimi parashkolloré >
257 411 _—vumnr shtesat dhe Wo-—.—m—o:-:_& pér ﬁ—-—o:,_w!n 85 409 000| 85243 272,88 99,81% 85 409 000 85243 272,88| 99,81
258| 412 ,. Kontributet sociale nd barré t8 punsdhéngsit 13800 000] 13766 788,58| 99,76% 13 800 000 13 766 788,58 99,76
259| 413 [Kompensimi né naturé 392 500 341 924,49 87,11%) 392 500 341 924,49] 87,11
260 414 [Ndarjet sociale pér punonjésit 3 020 600 3015137,42] 99,82%) 3 020 600 301513742| 99,82
261 | 415 [K imi | shponzimove pér punonjésit 5030000 4924 783,36 97,91%| 5 030 000 492478336 9191
262| 416 [Shperblimet, uo_:_ua dhe t8 daluret tjera operative 1130000 1128902,12| 99,90% 1130 000 1128902,02] 99,9¢
263 | 421 [Shpenzimet operative 8311600 8289 978,93 99,74% 8311 600 §8289978,93] 99,74
264 42 [Shponzimet o udhétimit 17400 17 400,00] 100,00% 17 400 17400,00] 100,0¢
265| 42 [Sherbime sipas kontratés 1254 100 970 956,00] 77,42% 1254 100 970956,00]. 774!
266 | 424 |Sheérbime o specializuara 661 500 575 402,00 86,98% 661 500 575 402,00 86,9
267| 42 [Mirémbajtjet vijuese dho riparimet 267 300 266 918,94| 99,86% 267 300 26691894] 99,8
268| 42 [Materiale 8345000] 804139123 9636% 8 345 000 8041391,23] 96,3
269 | 48. [Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 18 300 6972,00] 38,10% 18 300 6972,00f 38,k
270| 48/ |Gjobitjet né t& holla dhe dénimet me aktvendim 8 gjykatss 1000 1000
271 s1 [Ndertesat dhe pallatet ndértimore 618 000 617 542,00] 99,93% 618 000 617 542,00 99,9
272 u_, - [Makina dhe paisje 1098 400 1 097 080,32] 99,88% 300 000,00 100,00% 1398 400 1397080,32] 99,9
Funksioni 9113 129 374 700| 128 304 450,27 99,17% 300 000,00] 100,00% 129 674 700 128 604 450,27] 99,1
3 Aktivitetl programor nesbeen. 129 374 700] 128 304 450,27 99,17% 300 000,00 —g.eﬁr 129 674 .Be 128 § ;ue 3 |.w‘epm
| var| e ¢|GIITHSEY PER- 6:04155 T, s 129374 700| 5.178.304 450,21|199,17% T a00.000,00] "100,00%| 4700]" i
eGSRl [[SATEFIA £ KULTURES VUK KARAXHIQ" BUJANOC e i I s
no1 IPOrPAM 13: Paiso| xynrype
1101-0601 Punksionimi i institucioneve lokale t8 kulturés
820 Institucionet o kulturés
273| 4 | |Pagat, shtcsat dho kompensimi pér punonidsit 13499 500] 13 060417,10] 96,75% 13499500  13060417,10) 96,
274 4 2] Kontributet sociale n barré t8 —,E-:E_&:bwz 2 248 000 2109257,27] 93,83%| 2 248 000 2 109 257,27 \lo|uh
275| 4 3 |[Kompensimi né naturé 90 000 90 000,00| 100,00% 90 000 90 000,00{ 100,
276 | 4 4 [Ndarjet socialo pér punonjésit 60 000 60 000 e
217|145 Kompensimi i shpenzimeve pér punonjdsit 1 400 000 1286 798,86 91,91% 1 400 000 1286 798,86) 91,
278| 4 6 [Shperblimet, bonuset dho shpenzimet e tjera té veganta 240 000 212 576,89] 88,57%| 240 000 212576,89| 88
]NNW 4.1 |Shpenzimet operative 10 835 000| 10304 456,24 95,10% 10 835 000 10 304 456,24] 95
280 42 m__—uo-ﬁm-ﬂon © udhétimit 110 000 98 784,21 89,80%) 110 000 98784,21| 89
281 k,”,wu —wr‘u.&:ﬂo sipas kontratts 4 619 000 4563 019,67] 98,79% 4 619 000 4 563 019,67 ||e|n.
282| 44 —Wﬂ&:&:—o o specializnara 170 0600 140 552,00] 82,68% 170 000! 140 552,00| 82
283| + 15 [Mirembaitjet vijuese dhe riparimet 390 000 361 100,00 92,59% 390 000 361100,00] 91
284 - 26 [Materiale 340 000 273 15628] 80,34% 340 000 273 156,28 8¢
285 | « B2 [Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 20 000 16 736,00f 83,68% 20 000 16736,00{ 8:
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483 |Gjobat n8 t& holla dhe penalitete me aktvendime m_.Enuoqo 320 000 213 000,00] 66,56% . 320 000 213 000,00] 66,56%
512 [Makina dho paisjc 200 000 168 050,00 84,03% 200 000 168 050,00 84,03%
Funksioni 820: 34541 5000  32897904,852] 9524% 34 541 500 32 897 904,52 95,24%
>rz<m8§=—oq 1201-0001: 34541 500] 32 897 904,52 95,24% 34 541 500 32 897 904,52| 95,24%
Entet e kulturds
1201-4001 Manifestimi duart e vyeshme
423 [Shérbime sipas kontratés 170 000 169 993,711 100,00% 170 000 169 993,71| 100,00%
426 |Materiale 80 000 60361,21] 7545% 80 000 6036121 7545%
Funksioni 820: 250 000 230 354,92| 92,14% 250 000 230 354,92| 92,14%
m._.o.TWz 1201-4001 250 000 230 354,92| 92,14% 250 000 230 354,92| 92,14%
Entet e kulturéis
12014002 Manifestimi vezst mé t8 mira té pashkéve
423 {Sherbime sipas kontratés 50 000 '49 075,27 98,15% 50 000 49 075,27] 98,15%
426 [Marepj 50 000 49 986,00]  99,97% 50 000 49 986,00 99.97%
Funksioni 820: 100 000 99 061,27] 99,06% 100 000 99 061,27] 99,06%
Projekti 1201-4002 100 000 99 061,27|. 99,06% 100 000 99 061,27] 99,06%
Entet o kulturés
12014003 _@Ewnga-:_ Vera kulturore
423 |Sherbimet me kontraté 380 000 378312,18] 99,56% 380 000 378 312,18 99,56%
426 {Materiale 20 000 20 000
Funksioni 820: 400 000 378312,18] 94,58% 400 000 378 312,18] 94,58%
Projekti 1201-4003 400 000 378312,18] 94,98% 400 000 378312,18] 94,58%
Bntet e kulturés
1201-4004 _Zna_mo-._.son © janarit
423 —w.&:&:—o sipas kontratés 199 680,00 99,84% 199 680,00] 99,844
426 |Materialet 98 167,50 98,17% 98 167,50] 98,179
Funbsioni 820; 297 847,50| 99,28% 297 847,50| 99,28%
Projekti 1201-4004 297 847,50 297 847,50] 99,28°
e s e A srbdh) sl GUITHS EJRER D e e T R N RS TE33 903 44039 ALTTAT ) 9 B
Taglir o AL Losp| yskiie| BIBLIOTEKA “14. NENTORI" BUJANOC N R SRR i e i
1201 PROGRAMI 13;: Zhvillimi | kulturts
1201-0001 Funksionimi | institucloneve lokale t& kultur¥s
Entet ¢ kulturts
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Bl . Ik PERSHKRIMI g Ekzekutimi Eu_a.ﬁ._.ﬂ: Ekzokutim| ﬂ...n__._.“_u_nnh Totati | elzskutimit
*® * e
1|2 3 4] s| s 7 8 9 10 1] 12 13 14 15 16
295| 411 Pagat, shtesat dhe kompensimi pér punonjésit 13916 000 13809 306,81f 99,23% 13 916 000 13809 306,81f 99,23
296 412 Kontributet sociale né barré 8 ﬁ::&—.u:&&- 2317 500 2230202,92] 96,23% 2317 500 2230202,92] 96,23
297] 413 No:io:-_.:: né naturd 35 000 30 000,00] 85,71% 35000 30 000,00 nu.ﬂ.—.
298| 414 Ndarjet sociale pér punonjésit 90 000 60 000,00]  66,67%) 90 000 60 000,00 66,67
299] 415 Kompensimi i shpenzimeve pér punonjésit 980 000 906 899,79]  92,54% 980 000 906 899,79 92,54
300| 416 Shperblimet, bonuset dhe t¢ dalurat tjera operative 520 000 516 933,50 9941% 520 000 516 933,50] 9941
301 | 421 |Shpenzimet oporative 174 000 161 481,03] 92,81% 174 000 161 481,03] 92,81
302 422 |Shpenzimet e udhétimit 80 000 3393041 4241% 80 000 3393041 4241
303 | 423 [Sherbime sipas kontratés 3 595 000 3464 948,36] 96,38% 3 595 000 3 464 948,36] 96,38
304 | 425 [Mirémbaitjet vijuese dhe riparimet 190 000 116398,50| 61,26% 190 000 116 398,50] 61,26
305| 426 |Materiale 210 000 155 058,83  73,84% 210 000 155 058,83 73,84
306 | 482 [Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 20 000 20 000
307| 512 [Makina dhe paisje 400 000 351 101,00 87,78% 400 000 351 101,00 87,78
308| 515 [Pasuria jomateriale 340 000 310 610,60] 91,36% 340 000 310 610,60| 91,36
Funksionl 820: 22 867 500 22 146 871,75| 96,85% 22 867 500 22 146 871,75 96,85
Algiviteti programor 1201-0001: 22 867 500| .22 146 871,75] 96,85% 22 867 500 22 146 a.:.qm_ 96,85
) GJITHSES PRRIKHEUN 5:061 | 22867 800} 32 146 871,75 . 96,85% T 22867 00| .. 33 146 A71,75] 196,88
5 [s.07]". QENDRA SPORTIVE "RINIA" BUJANOC R [ e ayere: e T | PR
1301
1301-0004 PROGRAMI 14: Zhvillimi | sporti¢ dhe rinisé
810 Funksionimi i gendrave lokale sportive
309| 411 [Pagat, shiesat dhe komy simi pér p njésit 14 920 000 14 711 571,93| 98,60% 14 920 000 14 711 571,93] 98,6(
310{ 412 [Kontributet sociale né barrs t8 punsdhénésit 2 395 000 2375 876,09] 99,20% 2 395 000 2375876,09] 99,2
311| 413 |Kompensimi n8 naturé 80 000 50 000,00f 62,50% 80 000 50 060,00f 62,5(
312| 414 [Ndarjet sociale pér punonjésit 750 000 731003,15] 97,471% 750 000 731 003,15] 974
313 413 [Kompensimi i shpenzimeve pér punonjésit 1200 000 1117 863,70 93,16% 1 200 000 1117 863,70 93,1
314 41¢ [Shpérblime pér punonjesit dhe shpenzimet e tjera té veganta 300 000 295 762,00| 98,59% 300 000 295 762,00]  98,5¢
315| 421 [Shpenzimet operative 2000000] 1918053,32] 95,90% 2000000]  191805332] 959
316 | 421 [Shponzimet e udhstimit 50 000 50 000
317| 42 —m—_s_\rm-—o sipas kontratés 3 835 000 3753 082,89 97,86% 3 835000 3753 082,89] 97,80
318| 42 [Mirembajtjet vijucse dhe riparimet 150 000 44 800,00 29,87% 150 000 44 800,00 298
319 42¢ |Materiale 515 000 320 312,91 62,20% 515 000 320312,91] 62,2
320 487 | Tatimet, taksat obligative dhe gjobat 130 000 85111,00] 6547%) 130 000 85111,00] 654
321 | 48: |Dénimet nd para dhe penalitetot sipas aktvendimit t8 %‘5 150 000 93 759,91 62,51% 150 000 93 759,91 62,5
322| st! |Ndertesat dhe pallatet ndértimore . 220 000 219 156,00 99,62% 220 000 219 156,00 99,6
323 51! |Makina dhe paisje 250 000 214 810,00 85,92% y 250 000 214 810,00 859
Funksioni 810: 26945000 25931162,90] 96,24% 26 945 000] 25931162,90| 96,2
. E«.—.o._ prog ..n!aq —ue—-eei. nu 931 162,90 wa.ﬁ.\. 26 945 000 25931 162,90 96,2
_&.uww i ; W A bR T T 7 . =
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DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 12.
Llogaria perfundimtare e buxhetit t& komungs s& Bujanocit pérmbané:
1) Bilancin e gjendjes me datg 31.12.2022, -
2) Bilancin e t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén prej 01.01.2022. deri mé

31.12.2022.,
3) Raportin mbi shpenzimetdhe t€ dalurat kapitale pér periudhén 01.01.2022. deri mé
31.122022.,

4) Raporti mbi rrjedhat financiare n& periudhén 01.01.2022. deri m& 31. 12.2022.,

5) Raporti mbi ekzekutimin ¢ buxhetit n& periudhén periudhén 01.01.2022. deri mé
31.12.2022, :

6) Raporti pér shfrytézimin e mjeteve nga rezerva rrjedhése dhe rezerva e
pérhershme buxhetore periudhén 01.01.2022. deri mé 31.12.2022. dhe

7) Raporti mbi subvencionet e dhéna ndérmarrjeve dhe organizatave jofinanciare
publike pér periudh&n 01.01.2022. deri m& 31.12.2022.

8) Vendimi mbi angzhimin e auditorit pér revidimin eksterne t€ llogarisé
pérfundimtare t& buxhetit & komungs s& Bujanocit p&r vitin 2022;.

Neni 13.
Raporti mbi ekzekutimin e Vendimit mbi buxhetin e komunés s& Bujanocit pér vitin
2021 &shte pjesé perbérése e ketij Vendimi.

Neni 14.
Vendimi mbi llogaring pérfundimtare t& buxhetit t& Komunés pér vitin 2022, s&
bashku me Raportin mbi ekzekutimin e Vendimit mbi buxhetin e komungs s& Bujanocit pér
vitin 2021 t'i dérgohen Ministrisé pér financa — Administratés s& thesarit deri m& 30.06.2022

Neni 13.
Ky Vendim publikohet né Gazetén zyrtare t& Komunés s& Bujanocit.

KUVENDI I KOMUNES SE BUTANOCIT

Numér; 400-249/23
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Raporti pér subvencionet e dhéna kompanive dhe organizatave publike
jofinanciare pér perindhén 01.01.2022, deri mé 31.12.2022. vjet.

Sipas Vendimit pér buxhetin e komuné€s s8 Bujanocit pér vitin 2022, mjetet pér subvencione
né vlers 18 pérgjithshme prej 67,104,044,93 jang bartur né:

1. nderjs 05, kren 5.01, finksioni 630 , pozicioni 91 “Realizimi i programit t2
vegants 18 NP “Komuimalia” Bujanoc, Kasifikimi' ekonomik 451, aproprijimi
subvencionet vijuese n& shumé prej 26.380.633,80 dinar®

2. ndarja 05, kreu 5.01, funksioni 411 , pozicioni 98 “Subvencionet v1]uese pEr
nd&rmarrjet e tjera jofinanciare publike, kiasifikimi ekonomik 454, aproprijimi
subvencionet vijuese n& shumé prej 22.360.000,00 dinarg

3. ndarja 05, kreu 5.01, funksioni 421 , pozicioni 99 “Subvencionet vijuese pEr
bujgesi”, Klasifikimi ekonomik 451, aproprijimi subvencionet vijuese né shumé
prej 13.019.498,48 dinzrg

4. ndja 05, kren 5.01, firksioni 830 , pozicioni 272 “Subvencionst vijuese pér
media®, klasifikimi ekonomik 451, aproprijimi subvencionet vijuese né shumg
prej 6.000.000,00 dimaré

5. ndarja 05, kren 5.01, funksioni 660 , pozicioni 231 “Subvencionet kapitale —
rehabilitimi energjetik i pallateve banesore, shigpive pér bemim familiar dhe
apartamenteve”, Klasifikimi ekonomik 451, aproprijimi subvencionet vijuese ng
shumé prej 4.325.430,03 dinarg

MisgemTaj o raporti mbi pérdorimin e mjeteve nga rezerva buxhetore vijuese per
perindhén 01.01.2022. deri mé 31.12.2022. roxmme

NE& bazt t& vendimit t& Keshillit komunal jang shfrytEzuar mjetet e rezervés
rrjedhése buxhetore, edhe até:
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Sipas aktvendimit numér 400-30/22-03 t& 11.02.2022. &shté shiryteznar
shuma prej 2.000.000,00 dinarg, pcrm'gene aproprijimit né:

- ndarja 05, burimi financiar 01, kapimlli 5.01, Programi 15, Infrastruktura

rmugore, Aktiviteti programor: 0602-0001, klasifikimi funksional 130;
pzicioni 64, blerja e tokave, klasifikimi ekonomik 541, n€ shumé prej
2.000.000,00 dinaré

Sipas aktvendimit numér 400-60/22-03 t& 18.03.2022. &sht¥ shfrytezuar
shuma prej 120.000,00 dinarg, pér rritjen e aproprijimit né:

- ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.07, Programi 14, Zhvillimi i

rinis8 dhe sportit, Aktiviteti programor: 1301-0004, kiasifikimi
funksional 810; pzicioni 322, Pallatet dhe objekiet ndértimore,
klasifikimi ekonomik 511, n& shumé prej 120.000,00 dinarg.

Sipas aktvendimit numé&r 400-89/22-03 t& 20.04.2022. &shté shfrytézvar
shuma prej 3.488.000,00 dinarg, pér rritjen e aproprijimit n&:

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rmugore, Aktiviteti programor: 0701-5011, kasifikimi funksional 451;
pzicioni 114, Pallatet dhe objektet nd&rtimore, kiasifikimi ekonomik 511,
né shumé& prej 555.000,00 dinare.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rrugore, Aktiviteti programor: 0701-5014, klasifikimi funksional 451;
pzicioni 117, Pallatet dhe objektet nd&rtimore, klasifikimi ekonomik 511,
né shumé prej 36.000,00 dinare.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rmugore, Aktiviteti programor: 0701-5015, klasifikimi funksional 451;
pzicioni 118, Pallatet dhe objektet ndértimore, klasifikimi ekonomik 511,
n& shumé prej 448.000,00 dinar€.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rrugore, Aktiviteti programor: 0701-5018, klasifikimi finksional 451;
pzicioni 121, Pallatet dhe objektet ndgrtimore, klasifikimi ekonomik 511,
n& shumé& prej 329.000,00 dinaré.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rmugore, Aktiviteti programor: 0701-5022, klesifikimi funksional 451;
pzicioni 125, Pallatet dhe objektet nd&rtimore, klasifikimi ekonomik 511,
n€ shumé prej 81.000,00 dinarg,

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rrugore, Aktiviteti programor: 0701-5064, klasifikimi funksional 451;
pzicioni 167, Pallatet dhe objektet ndértimore, klasifikimi ekonomik 511,
né shumé prej 532.000,00 dinare.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 7, Infrastruktura
rmugore, Aktiviteti programor: 0701-5057, klasifikimi funksional 451;
pzicioni 10, Pallatet dhe objektet nd&rtimore, klasifikimi ekonomik 511,
né shumé prej 399.000,00 diniar.
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pzicioni 275, Kompensimi n& panrg, klasifikimi ekonomik 413, n&
shumé prej 18.000,00 dinare.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 9, Shkollimi
fillor, Alktiviteti programor: 2003-0001, klasifikimi finksional 960;
pozicioni 189, transferet vijuese ng arsim — ndihmé me restin e vdekjes
s& anétarit 1€ farmljcs dhe t& familjes s& ngushtE, klasifikimi ekonomik
426, n& shumé prej 26.000,00 dinar€.

ndarja 03, burimi financiar 01, kapitulli 3.01, Programi 16, Sistemi
politik i vetadministrimit lokal, ~Aktiviteti programor: 2101-0003,
Hoacifilimi fimbcinnal 111- nazicioni 36 - Shérhimet sipas kontratss.
klasifikimi ekonomik 423, n& shumé prej 400.000,00 dinarE.

ndarja 05, burimi financiar 01, kapitulli 5.01, Programi 2, Veprimtaria
komunale, Aktiviteti programor: 1102-0008, kiasifikimi fanksional 630;
pozicioni 96, hapja e puseve ng fshatin Kongul me pijezometér,
klasifikimi ekonomik 511, ng shumé prej 32.000,00 dinar€.
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